
Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

APSTIPRINĀTS 

ar Valkas novada 

pašvaldības domes 

2025.gada 

27.februāra

lēmumu Nr.37 

(protokols Nr.4, 5.§) 



2

Nr.

p.k.

Projekta 

nosaukums

Indikatīvā 

summa

t.sk.Valkas 

novada 

pašvaldības

Vadošais 

partneris un 

sadarbības 

partneri

Plānotā 

ieviešana

1.

Vidzemes 

vēsturisko ēku 

(vietējās vai 

valsts nozīmes) 

energoefektivitāt

es uzlabošana: 

1800000, 

SAM 2.1.1.
266 000

Vidzemes 

plānošanas 

reģions, 

pašvaldības

2022-2025

Reģionālas nozīmes projektu ideja
2.1.Prioritāte “Klimata pārmaiņu mazināšana un pielāgošanās klimata pārmaiņām"

2.1.1.SAM “Energoefektivitātes veicināšana un siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana”

Pasākums: Pašvaldību ēku energoefektivitātes uzlabošana

Finansējuma instruments

Eiropas Savienības (ES), 

Valkas novada pašvaldības 

(VNP), valsts

Projektā plānotās darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Valkas novadpētniecības muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošana 801,6 m2 platībā: 

Mūru žāvēšanas sistēmas uzstādīšana un pagrabtelpu sanācija, tādējādi pārtraucot 

mitruma uzsūkšanos sienās, uzlabojot ēkas energoefektivitāti, samazinot kurināmā 

patēriņu. Pāreja uz centralizēto siltumapgādi. Krāsns apkures nomaiņa pret videi 

draudzīgām apkures iekārtām. 

Valkas novada investīciju plāns 2022.- 2028.gadam (turpmāk – Investīciju plāns) ir daļa no Valkas novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam, kuras izstrāde ir 

uzsākta ar pašvaldības 2021.gada 29.jūlija lēmumu (protokols Nr.10, 13§) „Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu”.

Izstrādājot Investīciju plānu, ir izvērtēti Investīciju plānā 2014. - 2021.gadam iekļautie projekti, tos papildinot ar jauniem novada nozīmes un reģionāla mēroga projektiem.

Investīciju plānu paredzēts aktualizēt katru gadu, izvērtējot finanšu pieejamību, projektu ieviešanu un aktuālo ES finansējuma pieejamību.

2021.–2027. gadā Eiropas Savienības (ES) investīcijām būs pieci galvenie mērķi:

   1. Viedāka Eiropa – inovatīvas un viedas ekonomiskās pārmaiņas - pētniecības un prasmju attīstīšana, atbalsts uzņēmējdarbībai un digitalizācijai;

   2. Zaļāka Eiropa – klimatneitralitāte, pielāgošanās klimata pārmaiņām un vides aizsardzība;

   3. Savienotāka Eiropa – droša, ilgtspējīga un pieejama transporta un digitālo savienojumu attīstība;

   4. Sociālāka Eiropa – vienlīdzīgas iespējas un piekļuve izglītībai, veselības aprūpei un darba tirgum, taisnīgi darba nosacījumi, sociālā aizsardzība un iekļaušana;

   5. Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa - ilgtspējīga un līdzsvarota reģionu attīstība.



3

Nr.

p.k.

Projekta 

nosaukums

Indikatīvā 

summa

t.sk.Valkas 

novada 

pašvaldības

Vadošais 

partneris un 

sadarbības 

partneri

Plānotā 

ieviešana

1.

Elektroautobusu 

iegāde skolēnu 

pārvadājumiem 

Valkas novadā

1285000, 

SAM 2.4.1.
1 285 000

Vidzemes 

plānošanas 

reģions, 

pašvaldības

2022-2025

Nr.

p.k.

Projekta 

nosaukums

Indikatīvā 

summa

t.sk.Valkas 

novada 

pašvaldības

Vadošais 

partneris un 

sadarbības 

partneri

Plānotā 

ieviešana

1.

Zaļo dzelzceļu 

tīkla attīstība 

Vidzemē 

2000000, 

SAM 5.1.1.
160 000

Vidzemes 

plānošanas 

reģions, 

pašvaldības

2022-2024

Finansējuma instruments Projektā plānotās darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Eiropas Savienības (ES), 

Valkas novada pašvaldības 

(VNP), valsts

Vecā dzelzceļa trases attīrīšana no apauguma posmā no Valkas stacijas Rūjienas 

virzienā 6 km, atpūtas vietas labiekārtošana pie Zāģezera

Reģionālas nozīmes projektu ideja
2.1.Prioritāte “Klimata pārmaiņu mazināšana un pielāgošanās klimata pārmaiņām"

2.1.1.SAM “Energoefektivitātes veicināšana un siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana”

Pasākums: Bezizmešu mobilitātes veicināšana pašvaldībās

Finansējuma instruments Projektā plānotās darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Eiropas Savienības (ES), 

Valkas novada pašvaldības 

(VNP), valsts

Iegādāti 4 videi draudzīgi elektriskie autobusi skolēnu pārvadājumiem un  uzstādīti 3 

elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas pagastu teritorijā.                                                                        

Projekta aktivitātes:   1.. 3 skolēnu autobusu iegāde (17- 30 vietīgi),                    

          2. 1 skolēnu autobuss 40 vietīgs,           

          3. 3 elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas, ja tās arī pagastu teritorijā neuzstādīs 

CSDD vai SM kāda projekta ietvaros un pašvaldībai šai aktivitātei līdzfinansējumu 

nevajadzēs. Pagaidām Valkas novadā ir tikai viena elektromobiļu ātrās uzlādes stacija - 

Valkas pilsētā pie DUS "Virši A". CO2 samazinājums 124,87 t

Reģionālas nozīmes projektu ideja
5.1.Prioritāte “Reģionu līdzsvarota attīstība"

5.1.1.SAM “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās”

Pasākums: Publiskā ārtelpa



4

Nr.

p.k.

Projekta 

nosaukums

Indikatīvā 

summa

t.sk.Valkas 

novada 

pašvaldības

Vadošais 

partneris un 

sadarbības 

partneri

Plānotā 

ieviešana

1.

Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības 

atbalstam

3600000, 

SAM 5.1.1. 

un 2.1.4.

3 600 000

Valkas 

novada 

pašvaldība, 

uzņēmēji

2022-2024

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti, valsts

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

Eiropas Savienības (ES), 

Valkas novada pašvaldības 

(VNP), valsts

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam: Teritorijas potenciāla attīstīšanai nepieciešamo 

industriālo pieslēgumu ierīkošana un to saistītās jaudas palielināšana. 

Uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras attīstība: nepieciešamie inženierkomunikāciju 

pieslēgumi: 

- Zaļās elektroenerģijas ieguve (mikrohidroelektrostacijas);

- AER tehnoloģijas, saules paneļu uzstādīšanas izpēte un ieviešanas veicināšana;

- pašvaldību “zaļo” industriālo zonu izveide un attīstība, kurās patērē AER, tādejādi 

stimulējot uzņēmumus pāriet uz klimatam draudzīgāku ražošanu vai pakalpojumu 

sniegšanu, vienlaikus palielinot reģioniem ekonomiskās izaugsmes priekšrocības.

Reģionālas nozīmes projektu ideja
5.1.Prioritāte “Reģionu līdzsvarota attīstība"

5.1.1.SAM “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās”

6.1. Taisnīgas pārkārtošanas plāns:

6.1.1. SAM Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos

Pasākums: Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai

Finansējuma instruments Projektā plānotās darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums
Nr.

p.k.

Projekta 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

1.IEGULDĪJUMI UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI NOZĪMĪGĀ INFRASTRUKTŪRĀ

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

Finansējuma instruments



5

1.

Ražošanas 

teritorijas izveide 

atjaunojot 

degradēto 

teritoriju 

Ērģemes 

pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.6.2. 
1 366 260 590 133 744 480 31 647 659 592

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija 

"Spundenieki", revitalizējot 0,81 ha 

degradētās teritorijas, izbūvējot ražošanas un 

ofisa telpas un labiekārtojot teritoriju, lai, 

piesaistot privātās investīcijas, radītu jaunas 

darba vietas ražošanas attīstībai. Projekta 

ietvaros tiks atjaunota pašvaldībai piederošā 

degradētā teritorija, pielāgojot to ražošanas 

uzņēmuma attīšanai.  Plānots izveidot 

ražošanas ēku ar kopējo platību 954,4 m2.  

Nomnieks izveidos 24 jaunas darba vietas un 

iegudīs 260 000 EUR 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2021-2023

2.

Ražošanas 

teritorijas izveide 

atjaunojot 

degradēto 

teritoriju “Meža 

iela 1”

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
3 000 000 300 000 2 700 000 30 000

Projekta mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības 

attīstību Valkas novadā, atjaunojot degradēto 

teritoriju, palielināt privātās investīcijas, 

sekmēt nodarbinātību un ekonomisko 

aktivitāti pašvaldībā, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai nozīmīgas 

infrastruktūras būvniecībā. Projekta ietvaros 

planotā aktivitāte: ražošanas teritorijas 

izveidošana daļā no zemes īpašuma Meža 

iela 1, Valka (apm. 3 ha platībā), izbūvējot 

ražošanas ēku ar administrācijas telpām un 

labiekārtojot teritoriju.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

3.
Koprades centra 

izveide

RV7. 

Igaunijas - 

Latvijas PSP

1 600 000 320 000 1 280 000

Koprades vieta amatniekiem, uzņēmējiem un 

māksliniekiem Tālavas ielā 12, Valkā. Valgas 

pusē šāds centrs plānots Riia 5 (Valgas 

jaunajā centrā).  Tiks dota iespēja veidot 

kopīgu kopienu starp latviešiem un igauņiem, 

kas stimulētu inovācijas un vietējo 

uzņēmējdarbību. Plānots piesaistīt Igaunijas-

Latvijas PSP finansējumu.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



6

4.

Ražošanas 

teritorijas izveide, 

atjaunojot 

degradēto 

teritoriju Parka 

ielā (Kalnmelderi 

2) 

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
1 000 000 150 000 850 000

Gar industriālo zonu ir izbūvēta tranzītiela, 

inženierkomunikācijas (ūdens, kanalizācija, 

siltumapgāde). Nepieciešamie pasākumi 

teritorijas iekārtošanai:  zemes gabala 

pielāgošana industriālās zonas ierīkošanai 

(meliorācija, zemes darbi, grunts/asfalta 

seguma ierīkošana, topogrāfija, 

zemesgrāmata), tādējādi paplašinot līdzšinējo 

rūpniecisko zonu un nodrošinot jaunas 

teritorijas rūpniecības 

izveidošanai/paplašināšanai. 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

5.

Parka ielas 2 

teritorijas 

attīstība 

uzņēmējdarbībai

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
600 000 75 000

575 000 EUR 

Privātais 

investīcijas

30 000

Tiks veikta teritorijas labiekārtošana 

komercdarbības mērķim. 2022. gadā plānots 

nojaukt ekspluatācijai nedrošo ēku 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

6.

Rūjienas ielas 

rajona 

labiekārtošana

RV7; RV14; 853 723 453 723

400 000 EUR 

Privātās 

investīcijas

Tiks veidota industriālā zona posmā no 

Ausekļa ielas līdz Igaunijas robežai.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

7.

Nekustamo 

īpašumu iegāde 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Valkas 

novadā

RV7; RV15; 100 000 100 000 60 000

Piemeklēt uzņēmējdarbības atbalstam 

piemērotus nekustamos īpašumus, teritorijās, 

kas potenciāli ir šim mērķim piemērotas, 

izvērtējot katru iesniegumu par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



7

8.

Ielu pārbūve 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
2 600 000 390 000 2 210 000

Tālavas ielas posma no Parka ielas līdz 

Valkas robežai (720 m), Varoņu ielas no 

Parka ielas līdz Kronvalda ielai (560 m), 

Avotkalna ielas posma pārbūve (840 m).  un 

posmā Raiņa  - Domes bulvāris (410 m), 

Domes bulvāris no Raiņa līdz Tirgus ielai (100 

m). 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2025

9. Viesnīcas izveide 
RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
2 600 000 PPP

Plānots atjaunot ēku "Tēraudskola" (Raiņa 

iela 28, Valka)

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

10.

Degradētās 

teritorijas 

revitalizācija 

Ērģemes 

pagastā, 

"Pilskalni"

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
1 000 000 500 000

500 000 EUR, 

privātais, 

Biedrība 

"Ērģemes 

bruņinieks"

Tiks veikta būves (stallis), kas atrodas uz 

zemes gabala "Pilskalni" pārbūve. Tiks 

pārbūvēts par zirgu stalli, radīta darba vieta. 

Cieši sasaistās ar Ērģemes bruņinieku pils 

attīstību.

"Ērģemes 

bruņinieks"
2022-2028

11.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

īpašumā 

"Danielejas" - 

ferma 

''Mucenieki" 

Valkas novada 

Kārķu pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
1 700 000 255 000 1 445 000

Plānota jaunas ražošanas teritorijas izveide 

(47,3ha.) Valkas novada, Kārķu pagastā 

īpašumā "Danielejas" - ferma ''Mucenieki".

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

12.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

Kārķu pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
3 000 000 450 000 2 550 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija (2,4 

ha), izbūvējot ražošanas un ofisa telpas un 

labiekārtojot teritoriju, lai, piesaistot privātās 

investīcijas, radītu jaunas darba vietas 

ražošanas attīstībai. Projekta ietvaros tiks 

atjaunota pašvaldībai piederošā degradētā 

teritorija, pielāgojot to ražošanas uzņēmuma 

attīšanai.  Plānots izveidot ražošanas ēku ar 

kopējo platību ≈ 3000 m2.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



8

13.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

Kārķu pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
900 000 135 000 765 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija (1,3 

ha), izbūvējot ražošanas un ofisa telpas un 

labiekārtojot teritoriju, lai, piesaistot privātās 

investīcijas, radītu jaunas darba vietas 

ražošanas attīstībai. Projekta ietvaros tiks 

atjaunota pašvaldībai piederošā degradētā 

teritorija, pielāgojot to ražošanas uzņēmuma 

attīšanai.  Plānots izveidot ražošanas ēku ar 

kopējo platību ≈ 1000 m2.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

14.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

Ērģemes 

pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
1 000 000 150 000 850 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija (0,99 

ha), izbūvējot ražošanas un ofisa telpas un 

labiekārtojot teritoriju, lai, piesaistot privātās 

investīcijas, radītu jaunas darba vietas 

ražošanas attīstībai. Projekta ietvaros tiks 

atjaunota pašvaldībai piederošā degradētā 

teritorija, pielāgojot to ražošanas uzņēmuma 

attīšanai.  Plānots izveidot ražošanas ēku ar 

kopējo platību ≈ 1000 m2.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

15.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

Ērģemes 

pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
1 000 000 150 000 850 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija (0,99 

ha), izbūvējot ražošanas un ofisa telpas un 

labiekārtojot teritoriju, lai, piesaistot privātās 

investīcijas, radītu jaunas darba vietas 

ražošanas attīstībai. Projekta ietvaros tiks 

atjaunota pašvaldībai piederošā degradētā 

teritorija, pielāgojot to ražošanas uzņēmuma 

attīšanai.  Plānots izveidot ražošanas ēku ar 

kopējo platību ≈ 3000 m2.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

16.

Dzelzceļa 

pievada izbūve 

posmā Valga – 

Lugažu stacija

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
900 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidots dzelzceļa pievads 

uzņēmējdarbības attīstīšanai Vienības gatvē.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



9

17.

Ražošanas 

teritorijas 

izveidošana 

Ērģemes 

pagastā

RV7; RV15; 

SAM 5.1.1.
3 000 000 450 000 2 550 000

Privātās 

investīcijas

Tiks izveidota jauna ražošanas teritorija (19,8 

ha), izbūvējot ražošanas un ofisa telpas un 

labiekārtojot teritoriju, lai, piesaistot privātās 

investīcijas, radītu jaunas darba vietas 

ražošanas attīstībai. Projekta ietvaros tiks 

atjaunota pašvaldībai piederošā degradētā 

teritorija, pielāgojot to ražošanas uzņēmuma 

attīšanai.  Plānots izveidot ražošanas ēku ar 

kopējo platību ≈ 3000 m2.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

KOPĀ 24 853 723 3 515 133 17 748 203
Vismaz        

1 475 000
90 000 689 592



10

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Beverīnas ielas 3 

ēkai un garāžai, 

Valkā 

RV12; SAM 

2.1.1.
1 000 000 150 000 850 000 29 040

Veikti energoefektivitātes pasākumi (kopējā 

platība 1122,1 m2): Cokola, fasādes un jumta 

siltināšana, logu un durvju nomaiņa, grīdu 

atjaunošana 1.stāvā, apkures sistēmas un 

siltummezglu atjaunošana, apgaismojuma un 

elektroapgādes sistēmas atjaunošana, 

ventilācijas sistēmas ar rekuperāciju izbūve, 

saules paneļu uzstādīšana.

Projekta īstenošanas rezultātā plānots 

sasniegt 60,57% primārās enerģijas 

ietaupījumu, kas ir 2,88% uz vienu 

pakalpojuma saņēmēju, kā arī 46,80% 

izmaksu samazinājumu, kas ir 2,23% uz 

vienu pakalpojuma saņēmēju. Rezultātus 

plānots sasniegt līdz 31.12.2025. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

2.ENERGOEFEKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU EMISIJU SAMAZINĀŠANA

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



11

2.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Valkas novada 

administrācijas 

ēkām Rīgas ielā 

22 un 24, Valkā

RV12; SAM 

2.1.1.
1 500 000 225 000 1 275 000 1 500 000

Ēkas energoefektivitāti paaugstinoši 

rekonstrukcijas darbi ārējo norobežojošo 

konstrukciju uzlabošanai. Apgaismojuma un 

elektroapgādes sistēmas atjaunošana. 

Apkures sistēmas rekonstrukcija. Iekštelpu 

pārbūve, pacēlāja ierīkošana.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

3.

Ēku 

siltumapgādes 

vieda vadība

RV12, SAM 

5.1.1.4.
270 666 40 600 230 066 40 600

Projekta ietvaros paredzēts samazināt 

nelietderīgu energoresursu patēriņu dažādu 

funkciju pašvaldību ēkās, radot viedu ēku 

vadības sistēmu, kas uzkrāj datus, spēj tos 

analizēt un vadīt ēkā vienlaicīgi dažādas 

iekštelpu temperatūras. Plānots aprīkot ne 

vairāk kā 6 pašvaldības ēkas ar viedo 

siltumapgādes vadību.

Komunālās 

saimniecības 

nodaļa

2022-2028

4.

Valkas novada 

Ērģemes 

pagasta ēkas 

„Čiekuriņi” 

siltināšana

RV12, SAM 

2.1.1. 
284 574 42 686 241 888

Tiks veikta visas ēkas siltināšana, nomainīts 

ēkas jumts un ēkas sienu siltumizolācija. 

Zāles remonts.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2026

5.

Ērģemes 

pamatskolas 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana

RV1;RV11;R

V12; SAM 

2.1.1.

1 000 000
ES, VNP, 

valsts

Ēkas ārsienu siltināšana, bēniņu pārseguma 

siltināšana, durvju nomaiņa, ailu siltināšana, 

jumta seguma maiņa, ēkas cokola un pamata 

sienu siltināšana, ventilācijas sistēmas 

renovācija, aizsargapmales izbūve pa visu 

ēkas perimetru.

Ērģemes 

pamatskolas 

direktore

2022-2026



12

6.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

ēkai "Kārķu 

skola"

RV1;RV11;R

V12;
634 701

ES, VNP, 

valsts

Ēkas ārsienu siltināšana, bēniņu pārseguma 

siltināšana, esošo logu un durvju termisko tiltu 

novēršana, ailu siltināšana, jumta seguma 

maiņa, ēkas cokola un pamata sienu 

siltināšana, ventilācijas sistēmas renovācija, 

apkures sistēmas (cauruļvadu un radiatoru) 

izbūve, biomasas apkures katlu uzstādīšana.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

7.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

ēkai "Vijciema 

skola"

RV12; 508 893
ES, VNP, 

valsts

Ēkas pamatu stiprināšana, ārsienu 

siltināšana, bēniņu pārseguma siltināšana, 

esošo logu un durvju termisko tiltu novēršana, 

ailu siltināšana, jumta seguma maiņa, ēkas 

cokola un pamata sienu siltināšana, 

ventilācijas sistēmas renovācija. Kopējā 

platība 1124.2 kv.m.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

8.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

ēkā "Vijciema 

skolas internāts"

R 11; RV12; 160 000

KPFI/EKII/ERA

F/Valkas 

novada 

pašvaldība

Ēkas ārsienu siltināšana, bēniņu pārseguma 

siltināšana, esošo logu termisko tiltu 

novēršana un durvju nomaiņa, ailu 

siltināšana, jumta seguma maiņa, ēkas cokola 

un pamata sienu siltināšana, ventilācijas 

sistēmas renovācija

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

9.

Valkas 

novadpētniecība

s muzeja 

krātuves 

ēkas,Semināra 

ielas 27A, 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana

RV12; SAM 

2.1.1. 
160 000

ES, VNP, 

valsts

Jumta nomaiņa, logu nomaiņa, ārsienu 

siltināšana

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

10.

Semināra ielas 

29 ēkas 

siltināšana, Valkā

RV12; SAM 

2.1.1.
227 659

ES, VNP, 

valsts
Tiks veikti visas ēkas siltināšanas darbi

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



13

11.

Kārķu pagasta 

pārvaldes iestāžu 

ēkas 

atjaunošana 

(''Ausmas'')

RV12; SAM 

2.1.1.
400 000

ES, VNP, 

valsts

Tiks veikts būves vai tās daļas remonts 

(kapitālais remonts), lai atjaunotu būvi vai tās 

daļu, nomainot nolietojušos nesošos 

elementus vai konstrukcijas, ka arī tiks veikta 

mērķtiecīga funkcionālu vai tehnisku 

uzlabojumu ieviešana būvē, nemainot tās 

apjomu un funkciju. Tiks veikta jumta 

nomaiņa, jauna apkures sistēmas 

uzstādīšana. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

12.

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes ēkas 

atjaunošana

RV12; SAM 

2.1.1.
450 000

ES, VNP, 

valsts

Tiks veikts telpu kapitālais remonts un ēkai 

nomainīts jumts un apkures sistēmas 

atjaunošana.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

13.

Valkas 

novadpētniecība

s muzeja ēkas 

energoefektivitāt

es uzlabošana

RV12; SAM 

2.1.1.
466 000

ES, VNP, 

valsts

Mūru žāvēšanas sistēmas uzstādīšana un 

pagrabtelpu sanācija, tādējādi pārtraucot 

mitruma uzsūkšanos sienās, uzlabojot ēkas 

energoefektivitāti, samazinot kurināmā 

patēriņu. Pāreja uz centralizēto siltumapgādi. 

Krāsns apkures nomaiņa pret videi 

draudzīgām apkures iekārtām

Valkas NM 

direktore
2022-2025

14.

Mierkalna Tautas 

nama 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana.

RV12; RV 2; 

SAM 2.1.1.
330 000

KPFI/EKII/ERA

F/Valkas 

novada 

pašvaldība

Ārsienu siltināšana

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

15.

Rūjienas ielas 3 

D ēkas 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

(Sociālais 

dienests)

RV12; R 13; 

SAM 2.1.1.
360 000

ES, VNP, 

valsts

Tiks nomainīts jumts un siltinātas ārsienas, 

apkures sistēmas pārbūve

Valkas novada 

Sociālā 

dienesta 

vadītāja

2022-2028



14

16.

Valkas PII ēkas 

"Pumpuriņš" 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana

RV1;RV12; 

SAM 2.1.1.
360 000

ES, VNP, 

valsts

Ēkas energoefektivitāti paaugstinoši 

rekonstrukcijas darbi ārējo norobežojošo 

konstrukciju uzlabošanai. Apgaismojuma un 

elektroapgādes sistēmas atjaunošana. 

Apkures sistēmas rekonstrukcija

Valkas PII 

vadītāja
2022-2028

17.

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Valkas pagasta 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamās 

mājās

RV12; RV14 356 516

ES 

Finansējums, 

VNP

Tiks nosiltinātas pagasta daudzdzīvokļu 

mājas. Ēkām tiks nomainīti daļēji dzīvokļu 

vecie logi, pilnībā nomainītas koplietošanas 

telpu durvis un logi, ventilācijas šahtu 

rekonstrukcija.

SIA „Valkas 

Namsaimnieks

”

2022-2028

18.

Valkas pagasta 

dzīvojamo māju 

ēku kapitālais 

remonts

RV12; RV14 320 000

ES 

Finansējums, 

VNP

Ārsienu, jumta siltināšana. Apkures sistēmas, 

radiatoru nomaiņa.

SIA „Valkas 

Namsaimnieks

”

2022-2028

19.

Siltumtīklu izbūve 

un pārbūve 

Valkas pilsētā

RV10; 

RV12; SAM 

2.1.1.

1 565 159
ES, VNP, 

valsts

Varoņu ielas rajons. Stendera ielas 

siltumtrases rekonstrukcija. Raiņa ielas rajona 

siltumtrases posmu nomaiņa.

Komunālās 

saimniecības 

nodaļas 

vadītājs

2022-2028

20.

Vijciema pagasta 

Vijciema ciema 

siltumtīklu izbūve

RV12 426 862
ES, VNP, 

valsts
Tiks izbūvēti jauni siltumtīkli

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

21.

Kārķu pagasta 

dzīvojamās 

mājas 

"Mežinieki" 

kapitālais 

remonts

RV12 250 000
ES, VNP, 

valsts

Tiks veikts dzīvojamās ēkas kapitālais 

remonts. Ēkā izvietoti sociālā tipa dzīvokļi. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

22.

Centralizētas 

katlu mājas 

izveide Kārķu 

ciematā

RV12 400 000
ES, VNP, 

valsts

Tiks izveidota centralizēta katlu māja Kārķu 

ciemata daudzdzīvokļu māju kvartālā

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



15

23.
Dzīvojamā fonda 

palielināšana

RV14, SAM 

2.1.1.
960 000 144 000 816 000

Privātās 

investīcijas

Dzīvokļu daudzdzīvokļu mājā Voldemāra 

Roberta Zāmuela ielā 3 remonts, pārbūve, 

atjaunošana, restaurācija.

SIA "Valkas 

Namsaimnieks

"

2022-2028

24.
Dzīvojamā fonda 

palielināšana

RV14, SAM 

2.1.1
660 000 99 000 561 000

Daudzdzīvokļu/rindu māju izbūve Valkas 

pilsētā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

25.

Vijciema pagasta 

ugunsdzēsēju 

depo ēkas 

labiekārtošana

RV12; SAM 

2.1.1.
150 000

ES, VNP, 

valsts

Ēkas energoefektivitāti paaugstinoši 

rekonstrukcijas darbi ārējo norobežojošo 

konstrukciju uzlabošanai. Apgaismojuma un 

elektroapgādes sistēmas atjaunošana. 

Apkures sistēmas rekonstrukcija.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

KOPĀ 13 201 030 701 286 3 973 954 0 69 640 1 500 000

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Valkas pilsētas 

„Lugažu 

laukuma” 

labiekārtošana

RV2 560 000 400 000

Tiks nodrošināts kultūrizglītības un 

mākslinieciskās jaunrades izpaušanās 

iespēju pakalpojums. Tiks uzlabota pilsētas 

vide, izveidota labiekārtota vieta, kur norit 

ikgadēji tradicionālie masveida pasākumi.

Valkas novada 

izpilddirektors
2021-2022

2.

Valkas pilsētas 

estrādes 

rekonstrukcija un 

teritorijas 

labiekārtošana

RV2, SAM 

4.3.2.
502 000 60 124 414 876 30 000

Tiks nodrošināts kultūrizglītības un 

mākslinieciskās jaunrades izpaušanās 

iespēju pakalpojums. Tiks sakārtota apkārtējā 

teritorija, labiekārtotas atpūtas vietas, 

nomainīti skatītāju soli, apgaismojuma 

uzlabošana, apgaismojums un vides elementi 

ūdenī.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

3.KULTŪRAS JOMA

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums



16

3.

Izstāžu zāles un 

pagasta vēstures 

ekspozīcijas – 

kultūrmantojuma 

vērtību krātuves 

izveide Kārķu 

skolas ēdnīcas 

telpās

RV2,  SAM 

4.3.2.
300 000 45 000 255 000

Tiks nodrošināts kultūrizglītības un 

mākslinieciskās jaunrades izpaušanās 

iespēju pakalpojums. Tiks veikta Kārķu 

pagasta vecākās kultūrvēsturiskās ēkas 

renovācija ( šajā ēkā ir bijis pirmais pasts, 

pirmais tautas nams un skola). Ēkā izvietotā 

vēstures ekspozīcija papildinās Valkas 

novada vēsturisko mantojumu un būs 

informatīva un atraktīva jebkuram tūristam, 

kuram ir saistoša Ziemeļlatvijas lauku vietu 

vēsture un attīstība.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

4.

Izstāžu zāles un 

pagasta vēstures 

ekspozīcijas-

kultūrmantojuma 

krātuves 

izveidošana 

Vijciema pagastā

RV2,  SAM 

4.3.2..
284 574 42 687 241 887

Tiks nodrošināts kultūrizglītības un 

mākslinieciskās jaunrades izpaušanās 

iespēju pakalpojums. Klēts ēkas pagasta 

centrā labiekārtošana. Tiks veikta vēsturiskās 

ēkas atjaunošana, ēkā izveidota vēstures 

ekspozīcija, rīkotas izstādes. Vietas 

labiekārtošana piesaistīs tūristus.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

5.

Valkas pagasta 

saieta nama 

„Lugažu muiža” 

teritorijas 

labiekārtošana

RV2, SAM 

4.3.2.
405 917 60 888 345 029

Tiks pilnveidota kultūras un brīvā laika 

pieejamība. Tiks veikta vēsturiskās klēts 

rekonstrukcija Lugažu muižā – estrādes 

izveide. Tiks saglabāts kultūrvēsturiskais 

mantojums. Dažādu pasākumu rīkošanas 

vieta. Pilnveidos pagasta kultūras dzīvi. 

Lugažu muižas dīķa saliņā izveidot skatuvi un 

slēgto jumtu. Lugažu muižas dīķī izveidot 

strūklaku.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

6.

Ērģemes 

pagasta Turnas 

tautas nama 

''Valžkalni'' 

teritorijas 

labiekārtošana

RV2, SAM 

4.3.2.
60 000 9 000 51 000

Tiks pilnveidota kultūras un brīvā laika 

pieejamība. Tiks veikta saimniecības ēkas 

atjaunošana, sakārtoti ieejas mezgli, 

lietusūdens novadīšana sistēma izbūvēta.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



17

7.

Aprīkojuma 

iegāde kultūras 

iestādēm Valkas 

novadā

RV2, SAM 

4.3.2..
142 287 21 343 120 944

Tiks nodrošināts kultūrizglītības un 

mākslinieciskās jaunrades izpaušanās 

iespēju pakalpojums. Tiks iegādāti tehniskie 

līdzekļi pasākumu organizēšanai.

IKJS nodaļa 2022-2028

8.

Kvalitatīvas, 

mūsdienu 

prasībām 

atbilstošas 

muzeja 

infrastruktūras 

izveidošana

RV2, SAM 

4.3.2..
1 010 239 151 536 858 703

Projektā plānota muzeja telpu revitalizācija 

(pēc muzeja krājuma pārcelšanas uz 

Semināra ielu 27 A), pielāgojot telpas jaunām 

funkcijām - apmeklētāju centrs, garderobe, 

bērnu rotaļu istaba, darbnīca, suvenīru 

veikaliņš, jaunas ekspozīciju un izstāžu 

telpas. 

Valkas NM 

direktore
2022-2028

9.

Valkas pagasta 

Sēļu kultūras un 

sporta telpu 

izveide 

RV2, SAM 

4.3.2..
150 000 22 500 127 500

Esošās bibliotēkas telpu renovācija. 

Mazākumtautību amatiermākslas kolektīva 

telpu izveide. Trenažieru zāles izveide. 

Pasākumu telpu izveide. Inventāra iegāde. 

(Nepieciešamas citas telpas bibliotēkai, lai 

nodrošinātu piekļuvi senioriem un personām 

ar īpašām vajadzībām.)

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

10.

Kārķu bibliotēkas 

pārcelšana uz 

tautas nama 

telpām

RV2, SAM 

4.3.2..
50 000 7 500 42 500

Tiks veikts telpu kosmētiskais remonts un 

iegādāts inventārs. Nodrošināta piekļuve 

senioriem un personām ar īpašām 

vajadzībām.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



18

11.

Valkas novada 

Centrālās 

bibliotēkas 

Pieaugušo 

literatūras 

nodaļas 

rekonstrukcija, 

vides 

pieejamības 

uzlabošana

RV1;RV2; 

RV11, SAM 

4.2.1.

160 000 24 000 136 000

Projekta rezultātā tiks uzlabots telpu 

plānojums, iegūta gaiša liela telpa, vieta 

novadpētniecības izstāžu stendam. Ierīkota 

Klusā lasītava, kuru iespējams izmantot gan 

individuālām, gan grupu nodarbībām, 

pasākumiem. Klusā lasītava aprīkota ar visu 

nepieciešamo tehniku pasākumu un 

nodarbību norisei, dizainiskām mēbelēm. 

Pieaugušo lasītāju nodaļā izmainīts 

plānojums, iegādātas jaunas mēbeles. Rīgas 

22 ēkā izbūvēts lifts, kas nodrošina 

piekļūšanu arī bibliotēkas otrajam stāvam 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, 

senioriem un māmiņām ar bērnu ratiņiem. 

Valkas NCB papildus piešķirtas (apvienotas) 

TIB telpas, kas ļauj paplašināt Periodikas 

lasītavu pirmajā stāvā. Telpu kopplatība 215 

m2 (3 telpas, kuras paredzēts pārveidot par 1 

telpu un 1 plašu zonu). Pirmajam stāvam 

pievienot papildus 46m2 telpas.

Valkas NCB 

vadītāja, 

Valkas novada 

pašvaldības 

izpilddirektors

2022-2028

12.

Bibliotēkas 

piedāvājuma un 

pieejamības 

modernizēšana, 

izmantojot 

jaunāko 

tehnoloģiju 

iespējas. 

RV1;RV2; 

RV11, SAM 

4.2.1.

50 000 7 500 42 500

Grāmatu automāts (pēc pakomāta principa), 

grāmatu nodošanas kaste, kas nodrošina 

bibliotēkas pakalpojuma pieejamību arī ārpus 

bibliotēkas darba laika. Jaunie grāmatu 

svītkodi un svītrkodu skeneri, kas atvieglo 

inventarizācijas veikšanu, neverot vaļā katru 

grāmatu, bet noskenējot grāmatu muguriņas 

plauktos. 3D printeri un citas tehnoloģijas, kas 

papildina bibliotēkas pakalpojumu klāstu un 

piesaista bibliotēkai jauniešu auditoriju (šobrīd 

sasniedzama visgrūtāk). 

Valkas NCB 

vadītāja
2022-2028



19

13.

Valkas pilsētas 

kultūras nama 

skatuves daļas 

piebūves 

rekonstrukcija

RV2, SAM 

4.3.2..
270 435 40 565 229 870

Esošā daļēji neapmierinošā garāžas piebūves 

nojaukšana. Uz esošiem pamatiem tiek 

uzbūvēta jauna piebūve 4,4x10 m x 2 st = 90 

m2 . Kā arī kravas lifta šahta, kas paceļ 

skatuves aparatūru no zems līmeņa līdz 1 

stāva augstumam (Skatuvei) . 

Valkas novada 

izpilddirektors, 

Valkas pilsētas 

kultūras nama 

direktors

2022-2028

14.

Saieta nama 

"Lugažu muiža" 

ārsienas 

restaurācija

RV2, SAM 

4.3.2..
60 000 9 000 51 000 Atjaunot ārsienu krāsu, dekoratīvo apmetumu

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

15.

Ērģemes 

pagasta 

bibliotēkas 

rekonstrukcija/ 

pārcelšana uz 

jaunām telpām 

''Čiekuriņi''

RV2, SAM 

4.3.2..
50 000 7 500 42 500

Kosmētiskais remonts, atjaunot 

elektroinstalāciju, apkures sistēmas 

modernizācija, mēbeļu iegāde un jaunas 

aparatūras (datori, TV, kopētāju u.c.). 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2021-2022

KOPĀ 4 055 452 909 143 2 959 309 0 30 000 0

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti (tai       

skaitā valsts)

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

4.JAUNATNE, SPORTS, IZGLĪTĪBA, ZINĀTNE

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



20

1.

Valkas 

pirmskolas 

izglītības 

iestādes, 

Ausekļa ielā 44, 

infrastruktūras 

attīstība

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
142 287 21 343 120 944

Ir izstrādāts labiekārtošanas projekts, tiks 

veikti labiekārtošanas darbi saskaņā ar 

projektu.

Valkas pilsētas 

PII vadītāja
2022-2025

2.

Valkas 

pirmskolas 

izglītības 

iestādes, 

Ausekļa ielā 44, 

telpu renovācija 

un 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
284 574 42 687 241 887

Tiks veikta 3 grupu telpu renovācija, 

atjaunotas 3 kāpņu telpas un pagrabs

Valkas pilsētas 

PII vadītāja
2022-2025

3.

Ērģemes 

pamatskolas 

pirmsskolas 

izglītības grupu  

grupas telpu un 

kāpņu telpas 

vienkāršotā 

atjaunošana, 

rotaļu grupu 

teritorijas 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
705 882 105 882 600 000 105 882

Projektu plānots ieviest 2 daļās: 1. Ir 

izstrādāts labiekārtošanas projekts tiks veikti 

labiekārtošanas darbi saskaņā ar projektu. 2. 

Plānots veikt 2 grupu telpu renovācija, 

atjaunot 1 kāpņu telpu, zāli, ieejas mezglu. 

Ērģemes 

pamatskolas 

direktore

2022-2023

4.

Vijciema sporta 

laukuma un 

dārza 

labiekārtošana

RV1; 

RV3;RV11, 

SAM 4.2.1.

72 686 10 903 61 783

Turpināt izveidot celiņus skolas dārzā un līdz 

dārzam ieklāt bruģētu celiņu, izveidot "zaļo 

klasi", bērnu rotaļu laukuma atjaunošana un 

papildināšana. LED āra apgaismojums

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2023-2024

5.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Ausekļa ielā 5, 

teritorijas 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
142 287 21 343 120 944

Tiks atjaunoti celiņi apkārt skolai, nodrošināta 

droša vide bērniem. Tiks nožogota skolas 

ēkas teritorija, izveidoti rotaļu un sporta 

laukumi pirmsskolas un sākumskolas 

bērniem. Tiks izveidots automašīnu 

stāvlaukums.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028



21

6.

Zēnu un meiteņu 

tehnoloģiju 

kabineta 

rekonstrukcija 

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkā, 

Ausekļa ielā 5

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
113 830 17 075 96 756 ES, VNP

Tiks izveidots moderns zēnu un meiteņu 

mājturības kabinets Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzija ēkā Ausekļa ielā. Tiks veikta 

mēbeļu un aprīkojuma iegāde, telpu remonts.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

7.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Ausekļa ielā 5, 

iekštelpu 

labiekārtošana

RV1; 

RV11,SAM 

4.2.1.

85 372 12 806 72 566 ES, VNP
Tiks izremontēti foajē un gaiteņi, restaurētas 

kāpnes.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

8.

Mēbeļu nomaiņa 

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Ausekļa ielā 5, 

mācību telpās

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
64 029 9 604 54 425

Ergonomiskās mēbeles: galdi, krēsli, skapji. 

Dabas zinību kabinetā tiks nomainīti skapji un 

iekārtas.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2024

9.

Ērģemes 

pamatskolas 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
250 000 37 500 212 500 37 500

 Plānots veikt sporta zāles pārbūvi, klašu un 

rekreācijas telpu remontu kā arī tiks 

izremontēti foajē un gaiteņi, restaurētas 

kāpnes. Tiks nomainītas mēbeles klasēs: 

galdi, krēsli, skapji. Sakārtota 

elektroinstalācija. 

Ērģemes 

pamatskolas 

direktore

2022-2028

10.

Ērģemes 

pamatskolas 

teritorijas 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
500 000 75 000 425 000 75 000

Tiks veikta asfalta seguma atjaunošana vai 

nomaiņa ar atbilstošu klājumu, uzbrauktuves 

izbūve cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā 

arī apstādījumu un augļu koku atjaunošana. 

Nepieciešams uzstādīt norādes zīmi 

„Ērģemes pamatskola”. Tiks izbūvēta 

verandas tipa būve - nodarbībām, stundām 

un pasākumiem. Jāveic rotaļu laukuma 

atjaunošana – jāiegādājas ierīces, jāuzstāda 

soliņi un jāatjauno celiņi.  Jāizveido 

multifunkcionāla taka – dabas, skriešanas, 

slēpošanas u.c. aktivitātēm.

Ērģemes 

pamatskolas 

direktore

2022-2028



22

11.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Raiņa ielā 28A, 

labiekārtošana

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
340 066 51 010 289 056

Izveidota droša skolas apkārtne – tiks 

uzstādīta jauna sēta, jumta pārbūve. Tiks 

veikts aktu zāles remonts. Projekta realizācijā 

tiks labiekārtotas un izremontētas arī meiteņu 

un zēnu tualetes telpas. Tiks iegādātas 

jaunas kulises, gaismas ķermeņi un 

atskaņošanas tehnika

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

12.

VJCĢ Sporta 

halles 

pagarināšana, 

skrejceļa un 

jumta pārbūve

RV1; RV3; 

RV11, SAM 

4.2.1.

88 456 13 268 75 188
Tiks veikta sporta halles pagarināšana par 9 

m.Sporta halles un skrejceļa jumta labošana

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

13.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Ausekļa ielā 5, 

sporta laukuma 

izveidošana

RV3;RV4, 

SAM 4.2.1.
85 372 12 806 72 566 Tiks izveidots sporta laukums

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

14.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas, 

Raiņa ielā 28A, 

sētas 

mākslinieciska 

atjaunošana

RV3;RV4, 

SAM 4.2.1.
120 000 18 000 102 000

Katrā sētas fragmentā tiks iestrādāta aina no 

Valkas vēstures

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

15.

BJC "Mice" 

teritorijas 

labiekārtošana

RV3;RV4, 

SAM 4.2.1.
147 600 22 140 125 460

Pagalmā tiks uzstādīta vienkāršota estrāde, 

izveidota pagalma apgaismošanas sistēma, 

iegādāti saliekamie soli un galdi, izveidots 

bērnu rotaļu laukums no 4-5 objektiem. Tiks 

veikta pagalma seguma nomaiņa uz bruģi

BJC „Mice” 

direktore
2022-2028

16.

Mūzikas 

instrumentu 

iegāde J.Cimzes 

mūzikas skolai 

RV1; RV11, 

SAM 4.2.1.
90 000 13 500 76 500

Tiks iegādāts flīģelis skolas koncertzālei, 

kabineta flīģelis Cimzes istabai, tiks turpināta 

arī citu mūzikas instrumentu iegāde mācību 

procesu nodrošināšanai

Valkas Jāņa 

Cimzes 

mūzikas 

skolas  

direktore

2022-2028



23

17.

Sporta un rotaļu 

laukuma 

labiekārtošana 

Valkas pagasta 

Sēļos.

RV3, RV4, 

SAM 4.2.1.
44 000 17 000 27 000

Tiks izveidots volejbola laukums, cietā 

seguma laukums - skrejriteņiem, atjaunoti 

esošie un uzstādīti jauni rotaļu elementi 

izveidota 

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

18.

Valkas pilsētas 

stadiona 

sintētiskā 

seguma maiņa

RV3; 

RV4;RV11, 

SAM 4.2.1.

400 000 60 000 340 000

Tiks nomainīts sintētiskais futbola laukuma 

segums Valkas pilsētas stadionā, veikti 

uzlabojumi laukuma pamatnē un paplašināts 

futbola laukums, ierīkota atbilstoša 

apgaismojuma sistēma.

Valkas Bērnu-

jaunatnes 

sporta skolas 

direktore

2022-2025

19.

Valkas pilsētas 

stadiona 

skrejceļa un 

infrastruktūras 

atjaunošana

RV3; 

RV4;RV11, 

SAM 4.2.1.

67 000 48 000 19 000
Tiks atjaunots vieglatlētikas skriešanas celiņš, 

labota pamatne un atjaunotas līnijas.

Valkas Bērnu-

jaunatnes 

sporta skolas 

direktore

2022-2025

20.

Ērģemes 

slidotavas cietā 

seguma izveide 

un bortu nomaiņa

RV3;RV4, 

R11, SAM 

4.2.1.

50 000 7 500 42 500

Ērģemes publiskajai slidotavai tiks uzstādīti 

jauni borti un uzstādīts cietas segums, lai 

vasaras sezonā var spēlēt basketbolu un 

ziemā būtu vienkāršāk un ātrāk veikt ledus 

liešanu 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2024

21.

Ērģemes 

distanču 

slēpošanas 

trases izveides 

inventāra iegāde

RV3;RV4, 

RV11, SAM 

4.2.1.

50 000 7 500 42 500

Ērģemes komunālās saimniecības rīcībā ir 

sniega motocikls ''Buran'', plānots iegādāties 

sliežu vilcēju un marķējumus un norādes 

zīmes novada sporta sacensībām. Veikt 

trases kopšanas darbus, lai vasaras sezonā 

to varētu izmantot riteņbraucēji un gājēji. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2024

22.
Valkas mākslas 

skolas pārbūve

RV1; 

RV2;RV11, 

SAM 4.2.1.

60 000 9 000 51 000

Piebūve āra nodarbībām, Mākslas skolas 

telpu rekontrukcija ar mērķi izveidot vairākas 

nelielas darbnīcas un telpas, noliktavu telpas 

Valkas 

Mākslas 

skolas 

direktore

2024-2028

23.

Cīņu zāles 

labiekārtošana, 

MJIC "Jaunietis"

RV3;RV4, 

SAM 4.2.1.
50 000 7 500 42 500

Telpām nepieciešami uzlabojumi ventilācijas 

un siltuma sistēmām. Nepieciešams nomainīt 

elektrības vadus un gaismas objektus. 

Iekārtot ģērbtuvi ar sanitāro mezglu, 

iegādāties sporta inventāru un labiekārtot 

telpu.

IKSJ nodaļas 

Jaunatnes 

lietu 

speciāliste

2022-2028



24

24.

Stadiona 

rekonstrukcija un 

uzlabošana

RV3, RV4, 

SAM 4.2.1.
160 000 24 000 136 000

Tiks paplašināta reģionālās nozīmes sporta 

bāze. Valkas pilsētas stadiona teritorijā tiks 

izveidoti  jauni sektori, viens domāts disku 

mešanai,  otrs paredzēts šķēpmešanai. 

Papildus tiks veikta stadiona skrejceļa 

atjaunošana 100m distancei un tāllēkšanas 

ieskrējiena celiņš.

BJCSS 

direktore
2022-2024

25.

Ventilācijas 

sistēmas izbūve 

VJCĢ Ausekļa 5 

ēkā 

RV1, 

RV11,SAM 

4.2.1.

360 000 54 000 306 000

Tiks nodrošināta mūsdienīga un kvalitatīva 

izglītības pieejamība veselībai drošos 

apstākļos. Tiks uzlabota gaisa kvalitāte un 

higiēnas prasībām atbilstošas gaisa kvalitātes 

nodrošināšana. 

VJCĢ 

direktore

2022 - 

2025

26.

Ventilācijas 

sistēmas izbūve 

VJCĢ Rīgas 

ielas 28 A ēkā 

RV1, RV11. 

SAM 4.2.1.
360 000 54 000 306 000

Tiks izbūvētas ventilācijas sistēmas Raiņa 

ielas 28A ēkā

VJCĢ 

direktore

2022 - 

2025

27.

Ventilācijas 

sistēmas izbūve 

Ērģemes 

pamatskolas ēkā

RV1, RV11. 

SAM 4.2.1.
360 000 54 000 306 000

Tiks izbūvētas ventilācijas sistēmas skolas 

ēkā

Ērģemes 

pamatskolas 

direktore

2022 - 

2025



25

28.

„Zaļās klases 

izveide” pie 

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas 

Ausekļa ielā

RV1, RV11, 

SAM 4.2.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks izveidota „Zaļā klase”, kā dabas zinātnes 

un izpētes centrs pie Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzija ēkas Ausekļa ielā. Tas veicināt 

bērnu izglītību un sapratni par dabu, tās 

resursiem, kā arī apkārtējo vidi. Iepazīstinās 

bērnus ar cilvēka lomu dabas ciklu norisē un 

uzvērtēs to savstarpējo ietekmi. Ļaus radoši 

pētnieciski analizēt dabas īpatnības Valkas 

pilsētā un tās apkārtnē. Iepazīstinās bērnus 

un viņu vecākus ar alternatīvām izvēlēm 

dabas resursu jomā. Palīdzēs bērniem 

saprast katra indivīda nozīmību dabas 

aizsardzības jomā. Bērni tiks aicināti 

uzturēties pēc iespējas vairāk ārā svaigā 

gaisā un apvienojot sportiskās aktivitātes ar 

dabas pētīšanu. Projekta realizācija veicinās 

bērnu interesi par vides izglītību kā iespējamo 

nākotnes studiju izvēli.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

29.

Āra basketbola 

laukma izveide 

pie Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas Raiņa 

ielā 

RV3, RV4, 

SAM 4.2.1.
60 000 9 000 51 000

Tiks izveidots āra basketbola laukums 28x15 

m ar 2m platu drošības joslu.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

30.

Bruģa ieklāšana 

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas 

Raiņa ielā 

priekšpusē

RV1, RV11, 

SAM 4.2.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks turpināts ieklāt bruģi Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzijas ēkas priekšpusē.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2028

31.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzija ēkas 

Raiņa ielā dārza 

labiekārtošana

RV1, RV11, 

SAM 4.2.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks uzstādīta strūklaka ar gaismas efektiem, 

dārza soli, apgaismes ķermeņu izvietošana

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2025



26

32.

Valkas pilsētas 

publiskās 

sildotavas 

izveide

RV1;RV3, 

RV4,RV11, 

SAM 4.2.1.

70 000 10 500 59 500

Tiks izveidots cietā seguma laukums, 

publiskajai slidotavai tiks uzstādīti borti un 

apgaismojums, lai vasaras sezonā var spēlēt 

basketbolu un florbolu, bet ziemā būtu 

vienkāršāk un ātrāk veikt ledus liešanu.Uz 

blakus esošajiem bunkuriem uzstādīt solus 

skatītājiem.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2025

33.

Zaļās zonas 

laukuma 

labiekārtošana 

(atpūtas un 

sporta 

nodarbību) pie 

dienesta 

viesnīcas, 

Domes bulvārī 3

RV3, RV4, 

SAM 4.2.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks izveidots atpūtas un sporta nodarbību 

laukums.

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas 

direktore

2022-2025

34.

Autobusu iegāde 

skolēnu 

pārvadājumiem 

Valkas novadā

RV1 500 000 500 000

Iegādāti 3 autobusi skolēnu pārvadājumiem 

Valkas novada teritorijā. Nodrošināt Valkas 

novada bērniem regulāru un nepārtrauktu 

iespēju nokļūt uz skolu.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2025

KOPĀ 6 023 441 1 328 867 4 027 574 648 000 19 000 218 382

5.SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



27

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Sociālo 

pakalpojumu 

centra 

izveidošana 

Vijciema pagastā

RV5; RV6; 

RV13;SAM 

4.3.5

51 223 7 683 43 540

Depo ēkā tiks izveidots sociālo pakalpojumu 

centrs, maznodrošinātajiem iedzīvotājiem būs 

pieejam duša, veļas mazgātava. Tiks veikta 

ūdens un kanalizācijas ierīkošana.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



28

2.

Virtuves izveide 

Rūjienas ielā 3D 

– Sociālajā 

dienestā

RV5; RV6; 

RV13; SAM 

4.3.5

50 000 7 500 42 500
ES, VNP, 

valsts

Tiks izveidota atpūtas telpa - virtuve Rūjienas 

ielā 3D – Sociālajā dienestā

Valkas novada 

Sociālā 

dienesta 

vadītāja

2022-2028

3.

Sociālā 

pakalpojuma 

pieejamība 

Valkas pagasta 

senioriem

RV6;SAM 

4.3.5
50 000 7 500 42 500

ES, VNP, 

valsts

Iegādāties mobilo dušas māju ar veļas 

mazgāšanas funkcijām, frizieri un citiem 

pakalpojumiem Valkas pagasta lauku 

iedzīvotājiem, senioriem kam ir apgrūtināta 

sevis aprūpe.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja un 

sociālais 

darbinieks

2022-2028

4.

Sociālo 

pakalpojumu 

centra 

izveidošana 

Zvārtavas 

pagastā

RV6; SAM 

4.3.5
80 000 12 000 68 000

Zvārtavas pagasta "Luturskolā" (Zvārtavas 

pagasta pārvaldes ēkā) tiks ierīkota vieta 

veļas mazgāšanai, dušas.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

5.

Ērģemes 

feldšerpunkta 

uzlabošana / 

pārcelšana uz 

''Čiekuriņi'' ēku 

RV5; RV6; 

RV13, SAM 

4.3.5.

50 000 7 500 42 500

Uzbrauktuves cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem ierīkošana. Telpu 

labiekārtošana atbilstoši noteikumiem un 

sertificēšana.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

6.

Sociālo dzīvokļu 

ēkas ''Valžkalni'' 

labiekārtošana  

Ērģemes 

pagastā

RV6; RV13, 

SAM 4.3.5.
50 000 7 500 42 500

Nodrošināta materiāli tehniskā bāze, veikts 

kopējo telpu labiekārtojums un iegādāts 

inventārs brīvā laika pavadīšanas 

nodrošināšanai. Izveidota ugunsdrošības 

trauksmes sistēma dzīvokļos, sakārtota 

kanalizācijas sistēma virtuvēs, veikts telpu 

kosmētiskais remonts. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

7.

Kārķu ģimenes 

ārsta prakses 

kabinetu un telpu 

labiekārtošana 

(ēkā ''Ausmas'') 

RV5; RV13, 

SAM 4.3.5.
50 000 7 500 42 500

Tiks veikti telpu kosmētiskais remonts, 

nodrošinātas higiēnas prasības un vides 

pieejamība. Izveidots darbinieku atsevišķs 

sanitārais mezgls.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



29

8.

Ģimenei 

pietuvinātas 

vides 

nodrošināšana - 

Sociālo 

viendzīvokļa 

māju būvniecība 

RV14, SAM 

4.3.5.
1 200 000 180 000 1 020 000

Uzbūvētas 3-4 viendzīvokļa mājas Voldemāra 

Roberta Zāmuela ielā sociālā pakalpojuma  - 

ģimenei pietuvinātas vides sniegšanai

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

9.

Sociālo un īres 

dzīvokļu 

atjaunošana 

Valkas novadā

RV14, 

4.3.1.3
250 000 37 500 212 500

Atajuanoti vismaz 12 sociālie un īres dzīvokļi 

Valkas novadā. Uzlabots un paplašināts 

dzīvojamais fonds Valkas novadā.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

KOPĀ 1 831 223 274 683 1 556 540 0 0 0

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Lietusūdens 

kanalizācijas 

sistēmu izbūve 

Valkas pilsētā

RV10, SAM 

2.2.1
1 600 000 240 000 1 360 000

Ir jāizstrādā būvprojekts un jāizbūvē 

lietusūdens kanalizācijas sistēmas Valkas 

pilsētā.

Komunālās 

saimniecības 

nodaļas 

vadītājs

2022-2028

6.ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



30

2.

Ūdenssaimniecīb

as pakalpojumu 

attīstība Valkā 

RV10, SAM 

2.2.1
1 944 600 291 690 1 652 910 26 100

Tiks rekonstruēti un paplašināti esošie 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Sēlijas, 

Viestura, Tālavas, Varoņu, Rūjienas, Ausekļa, 

Zvaigžņu, Mazā Semināra, Mazā Ceriņu, 

Austras, Puškina, Tirgus, Pedeles, Cēsu, 

Lauktehnikas, Beverīnas, Rīgas ielās. Esošo 

KSS pārbūve. Atbalsta pasākumi iedzīvotāju 

nekustamā īpašuma pievienošanai 

centralizētiem kanalizācijas un ūdensapgādes 

tīkliem.

Komunālās 

saimniecības 

nodaļas 

vadītājs

2022-2028

3.

Specializētā 

autotransporta 

iegāde 

pakalpojumu 

sniegšanai 

ūdenssaimniecīb

ā

RV10 330 000 330 000 330 000 Hidrodinamiskās automašīnas iegāde

Komunālās 

saimniecības 

nodaļas 

vadītājs

2023

4.

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtu 

"Nagliņas" 

darbības 

uzlabošana

RV10, SAM 

2.2.1.
360 000 40 000

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

atjaunošana/pārbūve

Komunālās 

saimniecības 

nodaļas 

vadītājs

2022-2028

5.

Ērģemes 

pagasta Turnas 

ciema 

ūdenssaimniecīb

as attīstība

RV10,  SAM 

2.2.1.
284 574 42 686 241 888

Tiks izstrādāts tehniski ekonomiskais 

pamatojums, tehniskais projekts. Tiks 

rekonstruēti un paplašināti esošie 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Izbūvētas jaunas NAI un kanalizācijas sūkņu 

stacijas.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

6.

Pieslēgumu 

izveide 

ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

tīkliem Valkas 

novada Kārķu 

ciemā

RV10,  SAM 

2.2.1.
50 000 7 500 42 500 Tiks izbūvēti pievadi

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



31

7.

Vijciema ciema 

ūdenssaimniecīb

as attīstība

RV10,  SAM 

2.2.1.
850 000 127 500 722 500

Tiks izstrādāts tehniski ekonomiskais 

pamatojums, tehniskais projekts. Tiks 

rekonstruēti un paplašināti esošie  

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Izbūvētas jaunas NAI un kanalizācijas sūkņu 

stacijas. Tiks pieslēgtas 10 "līvānu" tipa 

dzīvojamās mājas.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

8.

Zvārtavas 

pagasta Stepu 

ciema 

ūdenssaimniecīb

as attīstība

RV10,  SAM 

2.2.1.
596 619 89 493 507 126

Tiks aktualizēts tehniski ekonomiskais 

pamatojums, izstrādāts tehniskais projekts. 

Tiks rekonstruēti un paplašināti esošie 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Izbūvētas jaunas NAI.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

9.

Ērģemes ciema 

ūdensapgādes 

tīklu pārbūve un 

kanalizācijas tīklu 

izbūve

RV10,  SAM 

2.2.1.
1 200 000 180 000 1 020 000

Tiks izbūvēti pievadi. Vairākos atsevišķos 

posmos tiks veikta ūdensapgādes tīklu 

pārbūve un kanalizācijas tīklu izbūve 

Ērģemes ciema "līvānu" tipa dzīvojamo māju 

rajonā. Ievu iela, Bērzu iela un Vītolu ielā.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

10.

Ūdenssaimniecīb

as pakapolumu 

attīstība Valkas 

pagasts Sēļu 

ciemā

RV10, SAM 

2.2.1.
60 000 9 000 51 000

Tiks aktualizēts tehniski ekonomiskais 

pamatojums, izstrādāts tehniskais projekts. 

Tiks paplašināti esošie   kanalizācijas tīkli. 

Pievienojoties esošajam NAI.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

KOPĀ 7 275 793 1 317 869 5 597 924 0 66 100 330 000

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

7. IELU APGAISMOJUMS

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)



32

1

Ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

Valkas pilsētā

RV12, SAM 

2.1.1.
360 000 54 000 306 000

Ielu apgaismojuma uzlabošana un 

paplašināšana Valkas novada teritorijā 

iedzīvotāju drošībai. LED lampu uzstādīšana 

Valkā. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

2

Ielu 

apgaismojuma 

atjaunošana 

Valkas novada 

Ērģemes 

pagasta 

Ērģemes, Omuļu 

un Turnas ciemā

RV12, SAM 

2.1.1.
150 000 22 500 127 500

Ielu apgaismojuma uzlabošana un 

paplašināšana Valkas novada teritorijā 

iedzīvotāju drošībai. Tiks atjaunots ielu 

apgaismojums Valkas novada Ērģemes 

pagasta ciemos. Radīta satiksmei un gājējiem 

droša vide. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

3

Ielu 

apgaismojuma 

rekonstrukcija 

Valkas novada 

Kārķu pagasta 

ciemā

RV12, SAM 

2.1.1.
50 000 7 500 42 500

Ielu apgaismojuma uzlabošana un 

paplašināšana Valkas novada teritorijā 

iedzīvotāju drošībai. Tiks nomainīti 

apgaismes ķermeņi un energoefektīviem LED 

apgaismojumu. Radīta satiksmei droša vide.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

5

Ielu 

apgaismojuma 

atjaunošana 

Valkas novada 

Valkas pagasta 

Sēļu un Lugažu 

ciemā

RV12, SAM 

2.1.1.
171 812 25 772 146 040

Ielu apgaismojuma uzlabošana un 

paplašināšana Valkas novada teritorijā 

iedzīvotāju drošībai. Tiks atjaunots ielu 

apgaismojums Valkas novada Valkas pagasta 

ciemos. Radīta satiksmei un gājējiem droša 

vide. Uzstādīti ekonomiski apgaismes 

ķermeņi.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

6

Ielu 

apgaismojuma 

atjaunošana 

Valkas novada 

Vijciema pagasta 

ciema centrā

RV12, SAM 

2.1.1.
93 269 13 990 79 279

Ielu apgaismojuma uzlabošana un 

paplašināšana Valkas novada teritorijā 

iedzīvotāju drošībai. Tiks atjaunots ielu 

apgaismojums Valkas novada Vijciema 

pagasta ciemā. Tiks radīta droša vide.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

KOPĀ 825 081 123 762 701 319 0 0 0



33

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Interneta 

pieejamības 

uzlabošana 

Valkas novadā

RV10, SAM 

1.4.1.
260 000 39 000 221 000 10 000

Optisko sakaru tīklu izbūve, lai varētu 

nodrošināt labu internetu, tas ir, kvalitatīvu 

datu apmaiņu starp iestādēm un objektiem. 

Plānots izbūvēt optisko sakaru tīklu izveidi 

starp pašvaldības iestādēm, infrastruktūras 

objektiem, publiskām pulcēšanās, atpūtas, 

sporta un kultūras pasākumu norises vietām, 

autotransporta stāvlaukumiem, maģistrālo ielu 

krustojumiem, īpaši vēršot uzmanību un 

ieplānojot optisko kabeļu ierīkošanu teritorijās 

(ielas, laukumi, pagalmi), kas tiek 

rekonstruētas.

Prioritāri: Semināra iela 25 ar Beverīna 3, 

Semināra 27, Semināra 29 un Rīgas 25. 

Nepieciešams veikt projektēšanu, organizēt 

cenu aptauju vai iepirkumu un veikt izbūvi.

Valkas novada 

pašvaldības  

izpilddirektors

2022-2028

2.

Dzīvojamo ēku 

siltināšana 

Valkas pilsētā

RV12, SAM 

2.1.2.
1 300 000 650 000

650000, 

privātais

Energoefektivitātes paaugstināšana. Tiks 

nosiltinātas dzīvojamās mājas Valkas pilsētā.

SIA „Valkas 

Namsaimnieks

”

2022-2028

8.PRIVĀTĀS/PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 



34

3.
Dzelzceļa atzara 

izbūve 

RV15, SAM 

5.1.1.
1 600 000 240 000 1 360 000

Reģionālas nozīmes projekts: Tiks izbūvēts 

dzelzceļa pievads no ražotnes Vienības gatvē 

dzelzceļa līnijai Tartu - Rīga  

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

4.

Atjaunojamo 

energoresursu 

enerģijas 

veicināšana - 

saules 

elektroenerģijas 

ražošanas 

iekārtu 

uzstādīšana

RV12, SAM 

2.1.2.
1 000 000 150 000 850 000

Saules elektroenerģijas ražošanas iekārtu 

uzstādīšana

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

5.

Parka ielas 

dzīvojamo māju 

kvartāla pārbūve 

RV11; 853 723 128 058 725 665 Plānots piesaistīt privātās investīcijas
Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

6.

Dzelzceļa atzara 

no Valkas 

stacijas līdz 

Igaunijas robežai 

atjaunošana

R15, SAM 

4.3.2. 
1 260 000 189 000 1 071 000

Tiks atjaunots sliežu ceļš tūrisma veicināšanai 

- sliežu riteņu izmantošanai

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

7.

Smilts un smilts – 

grants karjeru 

izpēte un 

izveidošana

RV15, SAM 

1.2.1.
50 000 7 500 42 500

VNP, privātais, 

LVM 
Tiks veikta karjeru izpēte 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

8.

Ēkas 

"Tēraudskola" 

pārbūve

RV15, SAM 

4.3.2. 
2 845 744 426 862 2 418 882

ārējo investoru 

finansējums, 

ES 

finansējums

Ārējo investoru un ES finansējums Raiņa 

ielas 28, Valkā, ēkā (Ā.Tērauda skola). 

Valkas novada pašvaldība izmantos 

piedāvāto pakalpojumu.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



35

9.

Dzelzceļa ēkas 

Valkā Poruka ielā 

4 rekonstrukcija

RV16; SAM 

4.3.2. 
999 601 149 940 849 661 Tiks renovēta ēka

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

10.

Ērģemes 

baznīcas drupu 

labiekārtošana

RV16; SAM 

4.3.2. 
284 574 42 686 241 888

Tiks izstrādāts projekts vasaras koncertzāles 

izbūvei, ikgadējiem garīgās mūzikas festivālu 

un koncertu rīkošanai. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

11.

Sociālās 

uzņēmējdarbības 

inkubators

RV 7;RV15; 

SAM 4.3.4. 
100 000 15 000 85 000

Plānotā atrašanās vieta: Valkā, Semināra 27 

D (bijušās katlu mājas ēka). Sociālās 

uzņēmējdarbības inkubatoru plānots izveidot 

kā vietējās mājražošanas / amatniecības 

centru, kalēja vai cita amata meistara 

darbnīca, rotkaļa darbnīca u.tml.).

Valkas novada 

Sociālā 

dienesta 

vadītāja

2022-2028

12.

Pievadceļa uz 

Ķeizarpurvu 

noasfaltēšana 

Valkas pagastā

RV15; 2 276 595 1 138 297 1 138 298
Tiks noasfaltēts piebraucamais ceļš kūdras 

ražotnei 3 km garumā

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

13.

Elektroautobusa 

kā Valgas-Valkas 

Dvīņu pilsētas 

autobusa 

ieviešana

RV9, SAM 

2.3.1.
806 000 140 000 666 000

Lai paaugstinātu mobilitāti dvīņu pilsētā Valgā-

Valkā, plānots iegādāties vienu vai vairākus 

elektroautobusus. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

14.
Elektrovelosipēd

u iegāde

RV9, SAM 

2.3.1.
200 000 30 000 170 000

Lai paaugstinātu mobilitāti dvīņu pilsētā Valgā-

Valkā, plānots iegādāties vairākus 

elektrovelosipēdus

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

15.

Kopīga Valgas-

Valkas koprades 

centra izveide

RV7, RV15, 

Igaunijas -

Latvijas PSP

2 000 000 300 000 1 700 000

Lai veicinātu jaunu uzņēmumu rašanos, 

esošo uzņēmumu paplašināšanos un 

pārrobežu sadarbību, plānots izveidot kopīgu 

Valgas-Valkas Koprades centru, pielāgojot 

pašvaldības īpašumā esošās ēkas (Tālavas 

12, Valkā, Riia 5, Valgā) un/vai izbūvējot 

jaunu ēku un ar to saistīto infrastruktūru.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



36

16.

Bijušās Vijciema 

skolas ēkas 

("Druvas") 

pārbūve par 

daudzdzīvokļu 

ēku

RV14; SAM 

4.3.5.
1 000 000 150 000 850 000 Ēkas pārbūve par daudzdzīvokļu ēku

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

17.

Ledus halles 

būvniecība 

Valkas pilsētā

RV3, SAM 

1.2.3.
2 845 744 426 862 2 418 882  Tiks uzbūvēta Valkas–Valgas ledus halle

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

18.

Elektroauto 

uzlādes 

infrastruktūras 

izveide Valkas 

novadā

RV9 50 000 7 500 42 500

 Tiks izveidota elektroauto uzlādes 

infrastruktūra Valkas novadā, izveidojot 

elektrības pieslēgumus un uzstādot  uzlādes 

stacijas novada teritorijā.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

19.

Līdzdalības 

budžets 

sabiedrības 

ierosinātu 

teritorijas 

attīstības 

projektu 

īstenošanai

RV8 73 870 73 870 7 300

Nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums 

projektu konkursam sabiedrības ierosināto 

projektu īstenošanai. Līdzdalības budžets 

2025. - 2028. gadam Valkas novada teritorijā.

2025. gadā - 7387,00 EUR;

2026. gadā - 14 774,00 EUR;

2027. gadā - 22 161,00 EUR;

2028. gadā - 29 548,00 EUR.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2025-2028

KOPĀ 19 805 851 2 516 278 14 775 611 1 863 963 17 300 0



37

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.

Ērģemes 

pilsdrupu 

restaurācija un 

teritorijas 

attīstība

RV16, SAM 

5.1.1..
650 000 97 500 552 500 4 500

Tiek plānots uzstādīt pārvietojamo skatuvi. 

Veikt teritorijā arheoloģiskos izpētes darbus, 

sakārtot pastaigu taka - izbūvējot ap tuvējo 

ūdenstilpni un veidojot jaunu tiltu.  Slūžu 

pārbūve, ceļa remonts ap dīķi. D-tornim 

veidot jumta konstrukciju,  kā arī mazāku 

apbūvi veidot atbilstoši arhitekta vīzijai. 

Ziemeļu tornim izbūvēt 1., 2. un 3.stāvu. 

Biedrība 

„Ērģemes 

bruņinieks” / 

Valkas novada 

pašvaldība

2022-2028

2.

Valkas 

novadpētniecība

s muzeja fasādes 

renovācija, 

teritorijas 

labiekārtošana 

un semināra 

dārza 

atjaunošana

RV12;RV16, 

SAM 5.1.1.
82 766 12 415 70 351

Tiks nokrāsota ēkas fasāde, sakārtota muzeja 

teritorija, nojaukta bijusī noliktavas ēka 

(etnogrāfijas priekšmetu krātuve) un uzsākta 

semināra dārza atjaunošana ar nelielas dārza 

koncertzāles izbūvi. Tādējādi tiks nodrošināta 

kultūras pieminekļa saglabāšana un radīta 

kultūras aktivitātēm piemērota pilsētvide 

apvienojumā ar mūsdienu tendencēm.

Valkas novada 

izpilddirektors, 

Valkas 

novadpētniecī

bas muzeja 

direktore

2022-2028

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

9.TŪRISMS/DABA/KULTŪRVĒSTURE

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 

Nr.

p.k.



38

3.

Dabas takas 

izveide Pedeles 

upes krastos 

(„Valgas – Valkas 

dvīņu pilsētas 

centra tālāka 

attīstība”)

RV17, SAM 

SAM 5.1.1.
2 500 000 375 000 2 125 000

Attīstīt vienotu Valgas-Valkas „greenway” tīklu 

Pedeles upes krastos, ietverot ūdensdzirnavu 

rekonstrukciju. Plānotās aktivitātes pievilcīgas 

dzīves vides attīstīšanai un tūrisma 

veicināšanai ir Pedeles upes uzpludinājuma 

(no Sēlijas līdz Ausekļa ielai) un Varžupītes 

attīrīšana, atpūtas zonu un „greenway” 

izveidošana Valkas pilsētā līdz kopīgai dvīņu 

pilsētu peldvietai Zāģezeram un gar Latvijas – 

Igaunijas robežu (gar Varžupīti). 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

4.

Bijušo armijas 

bunkuru Valkas 

pilsētā 

rekonstrukcija

RV16;RV15, 

SAM 4.3.2.
4 823 535 723 530 4 100 005 2 000

Pārbūvētas bunkuru telpas. Atjaunota 

bunkuru teritorija, izveidojot atpūtas vietas.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

5.

Vijciema pagasta 

magazīnas 

atjaunošana

RV16, SAM 

5.1.1.
160 000 24 000 136 000

Vēsturiskās ekspozīcijas izveide, nacionālo 

ēdienu gatavošana un degustēšana

Valkas novada 

pašvaldība
2022-2028

6. "Zaļie dzelzceļi"
RV17, SAM 

4.3.2.
50 000 7 500 42 500

Izveidota tūrisma taka pa bijušajām dzelzceļa 

līnijām, uzstādītas tūrisma zīmes, izveidojot 

kemperu vietu

Vidzemes 

plānošanas 

reģions, 

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

7.

Lustiņdruvas 

taku 

labiekārtošana 

un atjaunošana

RV10;RV17, 

SAM 4.3.2.
50 000 7 500 42 500 Turpināt pilnveidot dabas taku

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028



39

8.

Tilta pār Sedas 

upi būvniecība 

un Spiģu alas 

apkārtnes 

labiekārtošana. 

RV10;RV17, 

SAM 5.1.1.
70 000 10 500 59 500

Reģionāls projekts: Šī ir vieta, kur robežojas 3 

pagasti - Kārķu, Naukšēnu un Rencēnu 

pagasti. Šīs vietas attīstībā ir ieinteresētas 

abas puses - no Valmieras novada puses ir 

interese tikt pie avota, no Valkas novada 

puses - pāri upei ir netālu Rencēnu muiža, 

kas attīstās kā vērienīgs tūrisma objekts.)

VNP 

izpilddirektors
2022-2028

9.

Ērģemes 

mežaparka 

teritorijas 

sakārtošana 

RV10;RV16, 

SAM 5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Plānotās aktivitātes pievilcīgas dzīves vides 

attīstīšanai un tūrisma veicināšanai ir 

Rikandas upes pietekas uzpludinājumu 

attīrīšana, gājēju celiņu izveide, interaktīvu 

vides objektu izveide, ārā trenažieru 

uzstādīšana. Ērģemes pilskalna avota vietas 

sakārtošana, soliņu uzstādīšana, norāžu 

zīmju izvietošana. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

10.

Skata torņa 

izveide Valkas 

pilsētā

RV10, SAM 

5.1.1.
300 000 45 000 255 000

Valkas pilsētas centrā esošais ūdenstorni 

pārbūvēt par skatu torni pilsētas iedzīvotājiem 

un apmeklētājiem.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

11.
Parkveida pļavu 

izveidošana

RV10;RV17, 

SAM 4.3.2.
20 000 5 000 15 000

Zemes vienībā "Meža tači" tiktu veikta 

apauguma noņemšana, zemes frēzēšana, 

aploka izveide un piebraucamā ceļa 

sakārtošana.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028

12.

Tūrisma 

informācijas 

biroja telpu 

maiņa

RV10, SAM 

5.1.1.
15 000 15 000 6 000

Tūrisma informācija biroja telpu maiņa no 

Rīgas 22 uz Semināra 1. Telpās tiks veikts 

kosmētisks remonts, apkures izbūve, mēbeļu 

iegāde.

Attīstības, 

projektu un 

tūrisma nodaļa

2022-2028



40

13.

Heidelbergas 

atpūtas 

kompleksa 

izveide

RV2; RV3; 

RV10; 

RV17, SAM 

5.1.1.

1 600 000 240 000 1 360 000

Projekts paredz šādu elementu atjaunošanu 

un izbūvi:

1.Estrāde - Skatuve (sienas, jumts), tehniskās 

telpas

2.Laukums – aizskatuve. Izmanto no abām 

pusēm (ieeja palīgtelpās, starta finiša zona 

sportam, trases gals), ballītēm, transportam, 

t.sk. tualetes;

3.Sporta trases (skriešanas trase - optimists, 

slēpošanas  trase (ziemai mākslīgais sniegs, 

apgaismojums), velo trase - Cilpa līdz 

Zāģezeram – vasarā velo, ziemā slēpošanas - 

segums, platums, apgaismojums)

4.Atpūtas zona (trenažieri, atrakcijas) – 

krūmos, pļavā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

KOPĀ 10 371 301 1 570 445 8 800 856 0 12 500 0



41

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1

Varoņu ielas un 

ietves,  Zāģezera 

ielas ar 

stāvlaukumu 

atjaunošana

RV9 1 000 000 1 000 000

Rekonstruēts Varoņu ielas posms, izbūvēta 

gājēju ietve un ielas apgaismojums no 

tranzīta ielas līdz atpūtas vietai Zāģezers. 

Uzņēmēju autotransportam un darbiniekiem, 

Valkas novada iedzīvotājiem (6 uzņēmumi, 

kas darbojas varoņu ielas ražošanas zonā, 

160 darbinieki), tūristiem:  Atjaunot Varoņu 

ielas braucamo – 1,47 km.

 Valkas novada iedzīvotājiem, kas izmanto 

velosipēdus vai pārvietojas ar kājām (ap 5600 

iedzīvotāju):   Atjaunot ietves garumu Varoņu 

ielā – 1,25 km.

Valkas novada iedzīvotājiem un viesiem, kas 

apmeklē Zāģezeru un izmanto ceļu 

nokļūšanai uz mājām Valkas pagastā un uz 

atpūtas bāzi "Ezernieki", uzņēmēji 

(izbraukuma tirdzniecība Zāģezera 

stāvlaukumā) – Atjaunot ielas braucamās 

daļas garums Zāģezera ielā – 0,211 km. 

2022.gadā plānots uzsākt darbus.

Valkas novada 

pašvaldības 

izpilddirektors

2022-2023

2

Rīgas un Sēlijas 

ielu ietvju, un 

Vienības gatves 

ielas atjaunošana 

Valkas pilsētā

RV9 160 000 160 000 24 000 136 000

Ietvju atjaunošana Rīgas ielai (posmā no 

Rīgas iela 25 līdz Poruka ielai), Sēlijas ielai 

(posmā no Pedeles upes tilta līdz Rīgas ielai), 

un Vienības gatves ielas atjaunošana

Valkas novada 

pašvaldības 

izpilddirektors

2022-2024

10.TRANSPORTA/CEĻU INFRASTRUKTŪRA

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums



42

3

Zemgales ielas 

posma no Rīgas 

līdz Raiņa ielai 

pārbūve 

(tranzītiela)

RV9, SAM 

3.1.1.
930 000 545 462 384 538 10 000 382 401

Izstrādāts tehniskais projekts. Rekonstruēts 

ielas posms, izbūvēta gājēju ietve un ielas 

apgaismojums. 2022.gadā piešķirtais valsts 

finansējums  - 192269 EUR

Valkas novada 

pašvaldības 

izpilddirektors

2022-2023

4

Valkas pilsētas 

ielu un ietvju 

pārbūve

RV9, SAM 

3.1.1.
9 177 523 5 577 523 1 600 000 2 000 000 60 000 150 000

Tiks veikta asfalta seguma nomaiņa 

izbūvējot/atjaunojot ietves un veloceliņus, kā 

arī jāveic ielu rekonstrukcija.Plānotās ielas: 

Ausekļa, Tālavas ielai posmā Rīgas-Ausekļa 

iela un posmā Varoņu-Parka iela-Valkas 

pilsētas robeža, Poruka iela, Latgales iela, 

Viestura iela, Raiņa iela, Beverīnas iela no 

Raiņa ielas līdz Tālavas ielai, Zvaigžņu iela, 

Gaujas iela, Zāģezera iela, Domes bulvāris, 

Tirgus iela, Merķeļa iela, Puškina iela, Smilšu 

iela, Sēlijas iela, Rīgas ielai.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

5

Ausekļa ielas 

posmā no Raiņa 

līdz Sēlijas ielai 

pārbūve

RV9, SAM 

3.1.1.
820 000 471 354 338 646

Ausekļa ielas pārbūve uzsākta 2021. gadā, 

darbus plānots pabeigt 2022.gadā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022

6
Autoceļa V259 

pārbūve

RV9, SAM 

3.1.1.
142 287

Tiks veikta autoceļa V259 Ausekļi-Burga 

pārbūve 3,565 km garumā, Valkas pagastā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2023

7

Valkas pilsētas 

Ausekļa ielas tilta 

pārbūve

RV9, SAM 

5.1.1.
512 234 76 835 435 399

Tiks izbūvēts 34,3 metrus garš tilts un 

noasfaltēta 308,7 m
2
 brauktuves daļa.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

8

Apvedceļa 

(tranzītmaršruta) 

izstrāde 

RV9, SAM 

5.1.1.
4 268 615 1 280 585 2 988 031

Tiks izbūvēts apvedceļš, izmantojot Valkas 

pagasta esošo savienojošo ceļu pieslēgumu 

A3 autoceļam ar Tālavas ielu.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

9

Asfaltēta seguma 

savienojuma 

izveide ar dārza 

kooperatīviem

RV9, SAM 

5.1.1.
3 500 000

Perspektīvā plānots izveidot asfalta seguma 

brauktuvi, kā arī paredzēt velo un gāje'ju 

celiņus uz dārxa kooperatīviem "Alieši", 

"Celtnieks" un "Bērzezers".

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



43

10 „Ziemeļu Stīga”
RV9, SAM 

5.1.1.
8 651 060 8 651 060

Tiks veikta reģionālā valsts autoceļa P23 

Valka-Vireši grants seguma pārbūve uz 

asfalta  segumu. Tiks noasfaltēts autoceļš 

18,532 km garumā posmā no 13,650 km līdz 

32.182 km. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

11

Autoceļa V229 

Vecbilska - 

Cirgaļi pārbūve

RV9, SAM 

5.1.1.
600 000

Tiks veikta valsts autoceļa V229 Vecbilska-

Cirgaļi posmā Zaķi-Valkas novada robeža 

grants seguma pārbūve uz asfalta segumu. 

Tiks noasfaltēts autoceļš 1,695km garumā 

posmā no 18,850 km līdz 20,545 km. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

12

Autoceļa V236 

Valka-Ērģeme-

Pedele pārbūve

RV9, SAM 

5.1.1.
1 600 000

Tiks veikta valsts autoceļa V236 Valka-

Pedele-Ērģeme grants seguma pārbūve uz 

dubultās virmas apstrādes segumu

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

13

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Ērģemes 

pagastā

RV9, SAM 

5.1.1.
200 000

Ceļa Turna-Daksti grants seguma pārbūve uz 

dubultās virmas apstrāde

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

14
Autoceļa V237 

noasfaltēšana

RV9, SAM 

5.1.1.
2 845 744

Ceļa posma Ērģeme-Turna noasfaltēšana 5 

kilometru garumā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

15

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Ērģemes 

pagastā

RV9, SAM 

5.1.1.
350 000

Ceļa A-1 Kārļi-Rikandas tilts grants seguma 

virsmas pārbūve 4.89km garumā. Tiks 

atjaunots nozīmīgs ceļa posms 

lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu 

vajadzībām.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

16

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Ērģemes 

pagastā

RV9 300 000

Ceļa C-3 Dadži-Rikanda grants seguma 

virsmas atjaunošana 2,9km garumā. Ceļa 

posma atjaunošana zemniekiem samazinātu 

ražošanas izmaksas.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

17

Ērģemes 

pagasta ceļa 

Priedītes-Vīciepi 

pārbūve

RV9 1 600 000

Tiks pārbūvēts pagasta ceļš Priedītes-Vīciepi 

2,1 km garumā no grants uz asfalta segumu. 

Ceļa posmā atrodas zemnieku saimniecības 

"Dambīši" un "Vīciepi"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



44

18

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Valkas pagastā

RV9 2 700 000

Tiks pārbūvētas ceļa segumu virsmas šādiem 

Valkas pagasta ceļu posmiem (A1-4km,A3-

1,78km, A4-0,7km,A5 -1,84km,B1- 0,97km,B5-

3,08,B6-3,19,B10-3,18km, B11-2,00km, B12-

2,25Km,B15-2,78km,B16-0,82Km,C1-

4,17km,C2-3,15km,).

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

19

Ielu asfaltēšana 

Valkas pagasta 

Lugažu ciemā

RV9 50 000 Tiks noasfaltēts ceļa posms 3 km garumā.
Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

20

Tilta uz a/c B12 

Valkas pagastā 

izbūve

RV9 50 000 Tiks izbūvēts tilts pār Kaičupi, Valkas pagastā
Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

21
Autoceļa pārbūve 

Valkas pagastā
RV9 142 287

Tiks pārbūvēts a/c B12 (Bekas-Zīle) – 4.39km 

garumā. Ceļa posmā atrodas Zemnieku 

saimniecība "Krastiņi" un uzņēmums "Ķeizeri"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

22
Autoceļa V258 

noasfaltēšana
RV9 142 287

Tiks noasfaltēts autoceļš V258, Valkas 

pagastā

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

23

Piebraucamā 

ceļa uz Lugažu 

staciju 

noasfaltēšana

RV9 142 287
Tiks noasfaltēts piebraucamais ceļš uz 

Lugažu staciju

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

24

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Vijciema pagastā

RV9 160 000

Ceļa 4-B Cepļi-Stampkalni, grants seguma 

virsmas pārbūve 1,68 km garumā. Ceļa 

posmā atrodas zemnieku saimniecība 

"Ezerciemi"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

25

Tranzīta ielas 

pārbūve un 

atjaunošana

RV9 1 000 000

Tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas līdz 

Igaunijas robežai asfalta seguma 

atjaunošana.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

26

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Kārķu pagastā

RV9 50 000

Grants seguma virsmas pārbūve 0.5 km 

garumā uz asfalta segumu (ciemata centra 

teritorijā). Ceļš Kārķi-Spaļi. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



45

27

Ērģemes 

pagasta ceļa 

Priedītes-Vīciepi 

pārbūve

RV9 160 000

Veikta pagasta ceļa  Priedītes-Vīciepi 0,1 km 

garumā pārbūve. Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Dambīši" un 

"Vīciepi". Nepieciešams veikt ceļa posma 

asfaltēšana vai dubulto virsmas apstrādi visā 

garumā 2,39 km. Liela satiksmes intensitāte 

vasaras periodā, daudz privātmājas ceļa malā 

- putekļu apgrūtinājums iedzīvotājiem. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

28

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Ērģemes 

pagastā

RV9 132 500

Ceļa Priedkalni-Dzelzītes grants seguma 

virsmas pārbūve 2.65 km garumā. Ceļa 

posmā atrodas zemnieku saimniecība 

"Labārti". Ceļa posmā ir apstrādājami 

lauksaimniecības lauki. Kursē pagasta 

skolnieku autobuss.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

29

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Kārķu pagastā

RV9 120 000

Veikta ceļa 4-B Spaļi-Kārķi grants seguma 

virsmas pārbūve 1,2km (kopējais ceļa garums 

3,2 km) garumā Ceļa posmā  atrodas 

Zemnieku saimniecība "Tūži", ''Brieži'', ''Zīles'' 

"Mežavoti", individuālais komersants 

"Rudzīši"un piemājas saimniecība "Spaļi".

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

30

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Kārķu pagastā

RV9 100 000

Ceļa 2-B Krūzes-Zīles grants seguma virsmas 

pārbūve 2 km (kopējais ceļa garums 3,21 km) 

garumā Ceļa posmā  atrodas Zemnieku 

saimniecība "Tūži", ''Brieži'', ''Zīles', 

"Mežavoti", individuālais komersants 

"Rudzīši"un piemājas saimniecība "Spaļi".

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

31

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Kārķu pagastā

RV9 200 000

Ceļa 5-B Viļņi-Iekšandriņi grants seguma 

virsmas pārbūve 0,5 km (kopējais ceļa 

garums 2.77 km garums). Ceļa posmā 

atrodas zemnieku saimniecība "Jasmīni" 

(Briežu dārzs), z/s "Jaunviņi'' un z/s 

''Pētersoni''. 

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



46

32

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Valkas pagastā

RV9 120 000

Ceļa 7-B Muižnieki-Liepaines grants seguma 

virsmas pārbūve 0,5 km (kopējais ceļa 

garums 2.8 km) posmā. Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecība "Liepaines"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

33

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Valkas pagastā

RV9 50 000

Ceļa 1-C Augliņas-Rozēni grants seguma 

virsmas pārbūve 0,5 km (kopējais ceļa 

garums 4,2 km) posmā. Ceļa posmā atrodas 

SIA "Valdro Agro", "Kalnpierbes"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

34

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Vijciema pagastā

RV9 72 000

Ceļa 3-A Aptieka-Silbitari (Ceļu sazarojums 

Rudzīši-Miglīši) grants seguma virsmas 

pārbūve 1,44 km garumā. Ceļa posmā 

atrodas zemnieku saimniecības "Piekalnes" 

un "Jaunkairi"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

35

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Vijciema pagastā

RV9 60 000

Ceļa 6-A Īcēni-Lācupi grants seguma virsmas 

pārbūve 1,20 km garumā. Ceļa posmā 

atrodas zemnieku saimniecības "Lejasvirši" 

un "Lācupu ferma"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

36

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 4-A Zaķi-Rudīši grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5 km garumā (ceļa kopējais 

garums 3,6 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecība "Zaķīši", "Kāršupes", 

"Pļavnieki", "Stirnas", kā arī SIA "Eirastars"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

37

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 100 000

Ceļa 2-A Aima-Podnieki grants seguma 

virsmas pārbūve 2 km garumā (ceļa kopējais 

garums 7,25 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Avoti", "Vasi" un 

"Bērzkalni"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

38

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 1-A Aima-Rītiņi grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5 km garumā (ceļa kopējais 

garums 3,85 km). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Vasi", "Avoti", 

"Kāršupes"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



47

39

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 175 000

Ceļa 7-A Mierkalns-Būdas grants seguma 

virsmas pārbūve 3,5 km posmā (8,25 km ceļa 

kopgarums). Ceļa posmā atrodas zemnieku 

saimniecības "Lejascelmiņi", "Lejiņas", 

"Salaiņi" un "Lejasvecumkalni", atpūtas bāzes 

"Mednieki" un "Salaiņi", Mierkalna tautas 

nams

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

40

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 4-A Zaķi-Rudīši grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5 km garumā (ceļa kopējais 

garums 3,6 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecība "Zaķīši", "Kāršupes", 

"Pļavnieki", "Stirnas". SIA Eirastars

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

41

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 100 000

Ceļa 2-A Aima-Podnieki grants seguma 

virsmas pārbūve 2 km garumā (ceļa kopējais 

garums 7,25 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Avoti", "Vasi" un 

"Bērzkalni"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

42

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 1-A Aima-Rītiņi grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5 km garumā (ceļa kopējais 

garums 3,85 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Vasi", "Avoti", 

"Kāršupes"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



48

43

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 175 000

Ceļa 7-A Mierkalns-Būdas grants seguma 

virsmas pārbūve 3,5 km posmā (8,25 km ceļa 

kopgarums). Ceļa posmā atrodas zemnieku 

saimniecības "Lejascelmiņi", "Lejiņas", 

"Salaiņi" un "Lejasvecumkalni", atpūtas bāzes 

"Mednieki" un "Salaiņi", Mierkalna tautas 

nams

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

44

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 4-A Zaķi-Rudīši grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5 km garumā (ceļa kopējais 

garums 3,6 km). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecība "Zaķīši", "Kāršupes", 

"Pļavnieki", "Stirnas", kā arī SIA "Eirastars"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

45

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 100 000

Ceļa 2-A Aima-Podnieki grants seguma 

virsmas pārbūve 2 km garumā (ceļa kopējais 

garums 7,25 km.). Ceļa posmā atrodas 

zemnieku saimniecības "Avoti", "Vasi" un 

"Bērzkalni"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

46

Ceļu seguma 

virsmas pārbūve 

Zvārtavas 

pagastā

RV9 75 000

Ceļa 1-A Aima-Rītiņi grants seguma virsmas 

pārbūve 1,5km garumā (ceļa kopējais garums 

3,85km.). Ceļa posmā atrodas zemnieku 

saimniecības "Vasi", "Avoti", "Kāršupes"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

KOPĀ: 42 048 824 7 951 759 2 035 399 14 362 275 70 000 532 401



49

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Pašvaldības 

budžets

Pašvaldības 

ņemtie 

kredītlīdzekļi

1.
Lugažu laukuma 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
550000 550000

Lugažu laukuma pārbūves 2.kārta uzsākta 

2021. gada rudenī. Tiks turpināta 2022. gadā, 

izbūvējot gājēju ietves, nobruģējot laukumu 

un izbūvējot strūklaku

Valkas novada 

izpilddirektors
2022

2.

Dīķa tīrīšana un 

slūžu remonts 

Valkas 

Mežaparka 

teritorijā

RV10, SAM 

5.1.1.
60 000 9 000 51 000

Tiks veikta ūdenskrātuvju daļēja pārtīrīšana 

pie Valkas slimnīcas, ūdenszāļu regulāra 

izpļaušana, caurtekas uz gājēju celiņa 

likvidēšana. Jāuztur kārtībā saliņas un 

apvadkanāli pie Ausekļu ielas un estrādes.

Pilsētas 

teritorijas 

apsaimniekoš

anas nodaļas 

vadītājs

2022-2028

3.

Ūdenskrātuves 

atjaunošana uz 

Varžupītes, 

Valkas pilsētā

RV10, SAM 

5.1.1.
60 000 9 000 51 000

Pie Brāļu kapiem, Valkā – tiks veikts dambja, 

aizvaru remonts, ūdenskrātuves pārtīrīšana, 

regulāra ūdens zāļu izpļaušana. 

Nepieciešama soliņu ierīkošana pie 

ūdenskrātuves. Uzturēt tehniskā kārtībā 

Varžupīti, izvācot no tās svešķermeņus un 

novācot apaugumu augšpus dzelzceļa 

atzarojuma.

Pilsētas 

teritorijas 

apsaimniekoš

anas nodaļas 

vadītājs

2022-2028

11.VIDES LABIEKĀRTOŠANA

Projekta 

īstenošanas 

plānotais 

laika posms 

(gados vai 

mēnešos) 

Nr.

p.k.

Projekta idejas 

nosaukums

Projekta 

idejas 

sasaiste ar 

rīcības 

virzieniem 

(RV) un 

specifiskajie

m atbalsta 

mērķiem 

(SAM)

Indikatīvā 

summa (EUR)

Finansējuma instruments
2025. gadā plānotais 

pašvaldības finansējums

Projekta īss apraksts (plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji)

Par projekta 

īstenošanu 

atbildīgais 

(amats)



50

4.

Zāģezera 

teritorijas 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
66 915 10 037 56 878 2 000

Tiks izbūvēts stāvlaukums, izveidotas koka 

takas, volejbola laukums, ģērbtuves, tualetes, 

galdiņi. Uzstādīts pontons. Ir izstrādāts skiču 

projekts.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

5.

Peldvietas 

ierīkošana/izveid

e

RV10, SAM 

5.1.1.
106 715 16 007 90 708

Tiks ierīkota oficiāla, normatīvajiem aktiem 

atbilstoša peldvieta pie Zāģezera.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

6.

Valkas pilsētas 

centra apbūves 

teritorijas 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
106 715 16 007 90 708

Plānots nodrošināt ērtu gājēju kustību, 

vienlaikus radot iespējas arī daudzveidīgai 

atpūtai. Visas aktīvās atpūtas zonas ierīkos 

no kokiem brīvajā teritorijā. Gājēju celiņi  

galvenokārt paliks iepriekšējā vietā, bet tie 

tiks veidoti platāki un ērtāki, izvietojot arī 

soliņus un atkritumu urnas.

Pilsētas 

teritorijas 

apsaimniekoš

anas nodaļas 

vadītājs

2022-2028

7.

Valkas 

dzīvojamo 

mikrorajonu 

teritoriju 

labiekārtošana 

un 

apzaļumošana 

RV10, SAM 

5.1.1.
106 715 16 007 90 708 30 000

Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana, 

bruģa un asfalta seguma izbūve/nomaiņa. 

Tiks veikta teritorijas apzaļumošana, soliņu, 

smilšu kastu, sporta/bērnu/rotaļu laukumu 

atjaunošana.

Pilsētas 

teritorijas 

apsaimniekoš

anas nodaļas 

vadītājs

2022-2028

8.

Kārķu pagasta 

ciema 

dzīvojamās 

apbūves 

teritorijas 

labiekārtošana 

un 

apzaļumošana

RV10, SAM 

5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks veikta Kārķu pagasta ciema dzīvojamās 

apbūves teritorijas labiekārtošana un 

apzaļumošana. Sakārtota autobusa pietura, 

izvietots elektronisks displejs. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

9.

Valkas pagasta 

Lugažu ciema 

Lugažu muižas 

sasaiste ar 

dzīvojamo apbūvi

RV10, SAM 

5.1.1.
71 144 10 672 60 472

Tiks izbūvēta ietve un veloceliņš, uzstādīts 

apgaismojums.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028



51

10.

Vijciema pagasta 

centra 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
200 766 30 115 170 651

Tiks veikta gājēju celiņu ierīkošana, centra 

apļa izveidošana un parka teritorijas 

iekārtošana aiz tautas nama un pagasta 

pārvaldes ēkas. Ieklāts bruģis pie Vijciema 

tautas nama.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

11.

Vienotas 

arhitektoniskās 

formas izstrāde 

Valkas novadā

RV10, SAM 

5.1.1.
255 718 38 358 217 360

Tiks uzstādītas vienotas auto pieturas, ceļa 

rādītāji, soliņi, lapenes, afišu stendi u.c.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

12.

Mežaparka 

izveidošana pie 

Valkas Jāņa 

Cimzes 

ģimnāzijas ēkas 

Ausekļa ielā 5

RV10, SAM 

5.1.1.
60 000 9 000 51 000

Tiks izveidots Mežaparks pie Valkas 

pamatskolas, tiks uzstādīti soliņi, urnas. Veikti 

teritorijas labiekārtošanas darbi.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

13.

Rotaļu laukuma 

izveide Ērģemes 

pagastā

RV10, SAM 

5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Izveidots publisks bērnu rotaļu laukums 

(mērķa grupa ir bērni vecumā 7-16 gadiem). 

Ļoti svarīgi un nepieciešams bērniem, kuri 

gaida skolas autobusu, lai viņi jēgpilni, 

interesanti pavadītu laiku svaigā gaisā.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

14.

Veloceliņa izbūve 

Valkas pagasta 

Sēļu ciemā

RV8, SAM 

5.1.1.
1 422 872 213 431 1 209 441

Tiks izbūvēts veloceliņš posmā no Sēļu ciema 

līdz Valkas pilsētai.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028

15.

Pedeles upes un 

Varžupītes 

attīrīšana

RV10, SAM 

5.1.1.
500 000 75 000 425 000

Tiks attīrīta Varžupīte no Raiņa ielas tilta līdz 

Cimzes kapiem, izbūvēta gājēju taka. 

Atjaunota esošā gājēju taka pie Putraskalna 

no Sēlijas ielas tilta līdz Latvijas-Igaunijas 

robežai. Iztīrīta Pedeles upe no Ausekļa ielas 

tilta līdz Sēlijas ielas tiltam

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

16.

Valkas pagasta 

Sēļu ciema 

dzīvojamās 

apbūves 

teritorijas 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
60 000 9 000 51 000

Tiks izveidots atpūtas parks ar celiņiem, 

soliņiem, apzaļumojumu, āra skatuve( ar 

pārvietojamu kupola telti 50m2) , laternu 

apgaismojums.

Valkas 

pagasta 

pārvaldes 

vadītāja

2022-2028



52

17.

Aumeisteru kapu 

kapličas 

labiekārtošana

RV10, SAM 

4.3.2.
250 000 37 500 212 500

Kapličas ēkas atjaunošana, iekštelpu 

labiekārtošana.

Vijciema un 

Zvārtavas 

pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

18.
Ērģemes kapu 

labiekārtošana 

RV10, SAM 

4.3.2.
50 000 7 500 42 500

Kapličas elektroinstalācijas nomaiņa, jauna 

grīdas seguma izbūve, ūdens pievadu izbūve, 

jaunas tualetes uzstādīšana, kapu vietu 

digitalizācija, jaunu informatīvu stendu 

uzstādīšana, laukakmeņu kapu sētas 

izvietošana ziemeļu pusē. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

19.

Peldvietas 

labiekārtošana 

Ērģemes 

pagasta Turnas 

ciema Valža 

ezera krastā

RV10, SAM 

5.1.1.
106 715 16 007 90 708

ES un valsts 

finansējums, 

AS ''LVM''

Tiks ierīkota normatīvajiem aktiem atbilstoša 

peldvieta pie Valža ezera. Tiks izbūvēts 

stāvlaukums, izveidotas koka takas, 

ģērbtuves, tualetes.

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

20.

Ērģemes 

pagasta ciema 

dzīvojamās 

apbūves 

teritorijas 

labiekārtošana 

un 

apzaļumošana

RV10, SAM 

5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks veikta Ērģemes pagasta ciema 

dzīvojamās apbūves teritorijas labiekārtošana 

un apzaļumošana. Sakārtotas autobusa 

pieturas, izvietoti elektroniski displeji. 

Izveidota autostāvieta pie pagasta pārvaldes 

ēkas, izveidota vides pieejamība un teritorijas 

labiekārtojums. Izvietotas vienotas norādes, 

uzstādīts jauns afišu stends, soliņi un 

atkritumu urnas.  

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

21.
Atpūtas zonas 

"Gaisiņš" izveide

R3;R4; 

RV10, SAM 

5.1.1.

266 000 39 900 226 100
Tiks veikta teritorijas labiekārtošana ap kalnu 

"Gaisiņš"

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

22.

Valkas 

Mežaparka 

izveidošana 

pilnveidošana

RV10, SAM 

5.1.1.
45 000 45 000 2 000

Pilnveidot mežaparku ar dažādām atrakcijām 

un iespējāmi. Koku parku izveide, diskagolfa 

laukuma ierīkošana, solu un atpūtas vietu 

ierīkošana.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028



53

23.

Gājēju celiņu 

izbūve Ērģemes 

pagasta 

Ērģemes ciemā 

gar P22

RV10, SAM 

5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks izbūvēts gājēju celiņš posmā no 

Ērģemes kapiem līdz daudzdzīvokļu mājām 

''Liepas'' vietās, kur tas trūkt. Celiņš 

nepieciešams, lai nodrošinātu gājēju drošību. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

24.

Veloceliņu izbūve 

Ērģemes 

pagasta 

Ērģemes ciemā

RV10, SAM 

5.1.1.
50 000 7 500 42 500

Tiks izbūvēts veloceliņš Ērģemes ciemā, lai 

nodrošinātu velobraucēju drošību. 

Ērģemes un 

Kārķu pagastu 

pārvaldes 

vadītājs

2022-2028

25.

Valkas pilsētas 

Mežaparka 

teritoriju 

labiekārtošana

RV10, SAM 

5.1.1.
600 000 90 000 510 000

Tiks labiekārtotas Valkas pilsētas 

funkcionālās teritorijas (publiskā ārtelpa), 

pilnveidojot Mežaparka teritorijas, 

labiekārtotas atpūtas vietas un gājēju taciņas, 

apgaismojuma uzlabošana, uzstādīta 

videonovērošana, izveidotas dažādas 

aktivitāšu zonas, uzlabota iedzīvotāju drošiba, 

apstādījumu izveide, uzlabota vides 

pieejamība, teritorijas pievilcība.

Valkas novada 

izpilddirektors
2022-2028

KOPĀ 5 195 275 1 285 041 3 910 234 0 34 000 0


